

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok V.	Przenumerata z dostawa 275	Lwów, niedziela 2 kwietnia 1939 r.	Dziennika korespondencja z prawnicy	Nr. 91
--------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	--------

Anglia i Francja udziela Polsce zbrojnej pomocy

Stanowcze i pełne powagi stanowisko Polski spotkało się z powszechnym uznaniem i podziwem

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — l. r.) Dziś o godz. 14.50 w niezwykle napiętej atmosferze premier Chamberlain powstał w Izbie Gmin i złożył następujące oświadczenie:

Jak już stwierdziłem dziś rano, rząd J. Kr. Mości nie posiada oficjalnego potwierdzenia pogłosek o ponownych wystąpieniach przeciw Polsce, wobec czego nie należy ich przyjmować jako prawdziwe. Z prawdziwą przyjemnością korzystam z tej okazji, żeby raz jeszcze zdefiniować wytyczne polityki rządu J. Kr. Mości. Polityka ta stale głosiła hasło porozumienia drogą rokowań między zainteresowanymi stronami i regulowania wszelkich kwestyj spornych, jakie mogą powstać między nimi. Rząd brytyjski uważa, że tego rodzaju metoda jest naturalna. Zdaniem rządu J. Kr. Mości nie ma kwestji, któreby się nie dało rozwiązać na tej drodze i rząd nasz nie widzi żadnego usprawiedliwienia dla uciekania się do siły, bądź też grożenia użyciem siły. Jak Izba wie, pewne konsultacje odbywają się obecnie z innymi rządami. Aby całkowicie jasno określić stanowisko rządu J. Kr. Mości, w międzyczasie zanim te konsultacje będą ukończone, pragnę poinformować Izbę, że w czasie okresu konsultacji NA WYPADK JAKIEJKOLWIEK AKCJI, KTÓRA WYRAZIE ZAGROZI NIEZALEŻNOŚCI POLSKI I KTÓREJ RZĄD POLSKI UŻYWA ZA WŁAŚCIWE I KONIECZNE PRZECIWIWAĆ SIĘ PRZY POMOCY SIŁ ZBROJNYCH, RZĄD J. KR. MOŚCI CZUĆ SIĘ BĘDZIE ZOBOWIĄZANY NATYCHMIAST UŻYCZĄC RZĄDOWI POLSKIEMU WSZELKIEGO POPARCIA, JAKIE ZNAJDUJE SIĘ W JEGO MOCY. TYM SAMYM ANGLIA DAJE RZĄDOWI POLSKIEMU WIĄZĄCE ZAPEWNIENIE W TYM WZGLĘDZIE. PRAGNĘ DODAC, ŻE RZĄD FRANCUSKI UPOWAZNI MNIE DO STWIERDZENIA, ŻE STOI NA TYM SAMYM STANOWISKU W TEJ SPRAWIE CO RZĄD BRITYJSKI.

odbywa konsultacje z różnymi innymi krajami, oczywiście również z rządem sowieckim. Sekretarz spraw zagranicznych widział się z ambasadorem sowieckim wczoraj rano i bardzo obszernie omówił z nim te sprawy. Nie wątpię, iż zasady na podstawie których działamy, są całkowicie oceniane i zrozumiane przez rząd sowiecki.

WIADOMYM JEST IZBIE, IZ OCZEKUJEMY W PRZYSZŁYM TYGODNIU WIZYTY PLK. BECKA, POLSKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH. DA TO OKAZJĘ DO PRZEDYSKUTOWANIA Z MINISTREM BECKIM DALSZYCH KROKÓW, JAKIE MOGŁY BY BYĆ PRZEDSIĘWZIĘTE, JAK TO OKREŚLIŁ GREENWOOD, ABY SKUPIĆ MAKSYMUM WSPÓŁPRACY WE WSZYSTKICH WYSILKACH, JAKIE MOGĄ BYĆ DOKONANE, ABY POŁOŻYĆ KRES AGRESJI, GDYBY DO NIEJ DOŚZŁO I BY WPROWADZIŁ BARDZIEJ ROZSĄDNA I UPORĄDKOWANA METODĘ DYSKUSJI.

Greenwood zapytał, czy Chamberlain powitał maksimum współpracy mocarstw na konferencji włącznie z Sowietami.

Chamberlain odpowiedział: tak. Przychylnie powitamy maksimum współpracy. Sprawa konferencji jest według nas, po prostu sprawą praktyczną. Nie upieramy się przy teorii i gdyby okazało się, iż jest to najlepsza droga nie zawahalibyśmy się jej przyjąć. Jeżeli istnieją bardziej skuteczne drogi, prowadzące do osiągnięcia naszego celu, możemy się bez niej obejść.

Dennan, przedstawiciel odłamu Labour Party, popierającego rząd, zapytał, czy rząd miał czas nasadzić się z domianami.

Chamberlain odpowiedział: DOMINIA BYŁY W PEŁNI INFORMOWANE.

John Morgan, przedstawiciel Labour Party zapytał, czy nie ma żadnych ideologicznych przeszkód między rządem brytyjskim a sowieckim. Chamberlain odpowiedział, iż nie waha się dać tego zapewnienia.

Lord Cranborne zaproponował, aby obrady w sprawie polityki zagranicznej, wyznaczone na poniedziałek, zostały odłożone, ze względu na obecną delikatną sytuację.

Greenwood, nalegając, wyraził nadzieję, iż Izba wobec powagi sytuacji, odbędzie obrady w poniedziałek, zgodnie ze swymi najlepszymi tradycjami.

Arthur Henderson zapytał, w celu zapewnienia pokojowej dyskusji spornych spraw, Chamberlain odpowiedział, iż nie mu niewiadomo o podobnym posunięciu.

Wyjaśnienia Chamberlaina

W dyskusji, jaka wywijała się po oświadczeniu premiera, przywódca o. pozycji Greenwood powiedział:

JESTEM PEWEN, IZ IZBA ZDAJE SOBIE SPRAWĘ Z MOŻLIWOŚCI, JAKIE MOGĄ POWSTAĆ NA TLE OŚWIADCZENIA PREMIERA. MOZE BYĆ ONO NAJWAŻNIJSZYM OŚWIADCZENIEM, JAKIE W IZBIE TEJ ZŁOŻONO W CIĄGU OSTATNIEGO CZWERCWIECZA. Wobec tego, iż oświadczenie to zostało ucytonione przed chwilą, trudno jest powiedzieć wiele na jego temat, ale czy wolno mi jest postawić premierowi jedno lub dwa zapytania co do spraw, których nie uważam za całkowicie jasne? Chciałbym zapytać, CZY OŚWIADCZENIE, JAKIE PREMIER ODCZYTAŁ JEST UWAZANE ZA PIERWSZY KROK W ROZWOJU POLITYKI, MAJĄCEJ NA CELU POWSIRZYMANIE, LUB OGRANICZENIE AGRESJI?

Jeżeli jest tak, czy rząd zamierza przedsięwziąć niezwłocznie energiczne kroki, zmierzające ku temu, aby do tego układu przylączyły się i inne państwa. Czy zwróci on specjalną uwagę na Związek Sowiecki wraz z innymi państwami wielkimi i małymi i czy uczyni to w rozsądnym celu utrzymania maksimum współdziałania w dziele obrony pokoju i czy, jest to moje ostatnie pytanie, Rząd uważa, iż właściwi w byłoby odbyć niezwłocznie konferencję tych państw, które mogą być gotowe do zajęcia stanowiska po stronie pokoju przeciwko agresji.

Chamberlain odpowiedział: Uważam, iż oświadczenie, które uczyniłem wyrażnie wskazuje, iż to co powiedziałem, miało na celu pokrycie tego co nazwałbym okresem przejściowym. Rząd brytyjski, jak już oświadczo-

Bliższe szczegóły

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — l. r.) O godz. 11 rano bezpośrednio po otwarciu posiedzenia Izby Gmin przez p. o. przewodniczącego opozycji, poseł Labour Party Greenwood zwrócił się do premiera z zapytaniem, czy może złożyć oświadczenie o sytuacji europejskiej.

Premier Chamberlain, wityny entuzjastycznymi okłaskami, oświadczył:

Tak jest, jednak wolę złożyć oświadczenie po południu i jeżeli Izba zgodzi się zamknąć porządek dzienny przed odczytaniem oświadczenia, odpowiem na zapytanie posła Greenwooda przed zamknięciem obrad.

Posel Greenwood: Jestem przekonany, że wobec powagi sytuacji nikt nie zechce wywierać nacisku na pre-

miera, żeby złożył oświadczenie wcześniej, aniżeli sądzi, iż jest to możliwe. Czy wolno mnie jednak zapytać, czy wobec krzątających alarmujących pogłoszek premier może udzielić jakichkolwiek wyjaśnień, aby w międzyczasie zapobiec dalszym pogłoskom i czy może podać w przybliżeniu godzinę, o której uzna za wskazane złożyć oświadczenie.

Premier: Mam nadzieję, że będę mógł złożyć oświadczenie przed godz. 5.30. Pogłoski, o których wspomina poseł Greenwood, są mi znane, jednak żadne informacje oficjalne, które są w moim posiadaniu, ich nie potwierdzają. Nie należy przypuszczać, że rząd traktuje pogłoski te jako prawdziwe.

„Odpowiedź rządu francuskiego na notę włoską z dn. 17 grudnia 1938 r.

Paryz, 1. 4. (PAT) Ogłoszono tu odpowiedź na notę włoską z dnia 17 grudnia ub. r. Została ona skierowana 25 grudnia przez Francois Poncet do ministra Ciano:

„Rzym, 25 grudnia 1938 r.
Panie ministrze, Listem z 17 grudnia Wasza Ekscelencja zechciał zawiadomić mnie, iż zdaniem rządu włoskiego stosunki pomiędzy obu krajami nie będą mogły obecnie opierać się na układach z roku 1935. Wasza Ekscelencja zechciał poprzec ten pogląd uwagami jednocześnie o charakterze prawnym i politycznym. Z jednej strony traktat francusko-włoski, mający na celu uregulowanie wzajemnych interesów w Afryce nie został nigdy zakończony, zwąszywszy, iż rokowania dotyczące postanowien specjalnej konwencji do wyzyszczenia Tunisu, która miała wejść jednocześnie w życie, nie zostały podjęte. Z drugiej strony wydarzenia polityczne, jakie nastąpiły po roku 1935, a mianowicie stanowisko Francji w sprawie abisyńskiej „pozbawiają jego zawartość”, układ, który r. obecnie jest pod względem historycznym wyprzedzony.

Nie chcąc poddawać dyskusji konsekwencji, jakie mogłyby za sobą pociągnąć podobne oświadczenie, rząd mój uważa za konieczne stwierdzić: 1) Układy z 7 stycznia 1935, które ustaliły podstawę załatwienia wszelkiego sporu istniejącego pomiędzy Francją a Włochami i które miały na celu zapewnienie rozwoju przyjaznych stosunków pomiędzy obu krajami, zostały aprobowane jednogłośnie przez parlament francuski 21 i 26 marca 1935 r. Jeżeli nie doszło do wymiany dokumentów ratyfikacyjnych z powodu odroczenia sprawy konwencji, dotyczącej Tunisu, co mislo poprzedzać tę wymianę, Francja nie odpowiada za ocenę okoliczności, które skłoniły Włochy do żądania tego odroczenia. Ponadto, nawet

przed ratyfikacją, układy te ze strony Francji zaczęły być wykonywane na wyłączną korzyść Włoch, ponieważ wyprzedzając wykonanie jednego ze swych zobowiązań rząd francuski zapewnił efektywne ustąpienie przez grupę francuską towarzysząca Eksk. b. Adisa Abeba 2500 akcji tego Towarzystwa grupy i której

ze strony samych przedstawicieli włoskich w rokowaniach francusko-włoskich, które odbyły się w Paryżu w końcu 1937 r.

W sprawie załatwienia kwestii gospodarczych Afryki wschodniej, układy rzymskie uważane były jako dostatecznie ustalone i były często cytowane w postanowieniu się na nie jako na podstawie.

I jeszcze niedawno, 12 marca 1938 r. badając z charge d'affaires Francji program rokowań, przedstawionych rządowi włoskiemu 22 kwietnia 1937 r. Wasza Ekscelencja, uczyniwszy pewne uwagi natury formalnej, nie uczynił żadnego sprzeciwu zasadniczego co do wprowadzenia w życie układów z 7 stycznia 1935 r., które były wymienione w punktach 9, 10 i 11 programu. Sprzecywał nawet, iż co się tyczy

KONWENCJI W SPRAWIE TUNISU.

włoskie ministerstwo spraw zagranicznych nie przewiduje istotnych zmian w tekście proponowanym przez rząd francuski. w tekście, o którym p. Blondel powiedział, iż był on wynikiem układu z 1935 r.

Zadane więc uwagi polityczne nie sprzecywały się wówczas utrzymaniu układów, po drugie nie powoływały się na żaden akt polityczny rządu francuskiego od tej chwili, któryby usprawiedliwiał zmianę ze strony rządu włoskiego. Rząd francuski przeciwnie występował z inicjatywą, by ułatwić poprawę stosunków pomiędzy obu krajami.

12 maja 1938 r. rząd francuski zajął w Genewie zasadnicze stanowisko, zapewniając na swobodę akcji w sprawie uznania suwerenności włoskiej nad Abisynią. W kilka miesięcy później 12 października akredytowano ambasadora przy J.K. Mościę królu Włoch i cesarzu Etiopii. Po trzech dniach tyczy poprzedniego stanowiska zachowywanego przez Francję w sprawie abisyńskiej, rząd włoski zawiadził o ogólnych zasadach polityki francuskiej i o zobowiązaniach międzynarodowych jakim ulegała. Następnie lojalnie je przypomniało we właściwej chwili przez usta ówczesnego szefa rządu francuskiego Laval'a, który kierował w tym czasie polityką zagraniczną Francji.

Hojny dar Pana Prezydenta na Obronę Przeciwlotniczą

Warszawa, 1. 4. (PAT). Pan Prezydent Rzeczypospolitej Profesor Ignacy Mościcki przyjął w dniu 30 ub. m. Komisarza Generalnego Pożyczki Osobny Przeciwlotniczej, gen. broni inż. Leona Berbeckiego z meldunkiem o postępach akcji pożyczkowej.

Pan Prezydent wyraził głęboką radość z ogólnego entuzjazmu, z jakim całe społeczeństwo przyjęło pożyczkę, interesując się żywo całokształtem akcji, oraz udziałem w niej poszczególnych sfer społecznych.

Duchowieństwo dla Armii

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — 1. r.) Wskutek inicjatywy Prymasa Polski ks. kard. Hlondy, Episkopat i duchowieństwo katolickie wpłaciło na rzecz ks. biskupa Gawlina 236 tys. zł. na morale dobroczynne armii. Biskup Gawlina przeznaczył powyższą kwotę na morale dobroczynne armii a zwłaszcza na zakup kaplic polewoch.

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — 1. r.) Kuria Metropolitalna warszawska w imieniu duchowieństwa archidiecezjalnego zadeklarowała na rzecz obrony powietrznej Państwa ofiarę w wysokości 30 tys. zł. Jednocześnie Kuria Metropolitalna zwróciła się do duchowieństwa z wezwaniem do osobistego udziału w Pożyczce Obrony Przeciwlotniczej i współpracy w komitetach Pożyczki.

Odnaczenie uczniów walk o Zaolzie

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — 1. r.) W dn. 29 ub. m. ukazała się pierwsza lista odznaczonych Krzyżem Niepodległości z mieczami, Krzyżem i Medalem Niepodległości na podstawie rozporządzenia P. Prezydenta z grudnia 1938 r. dotyczącego odznaczenia uczestników walk o odzyskanie Zaolzia.

Francja pragnie ponownie prezydentury Lebrun'a

Paryz, 1. 4. (PAT) Rokowania, związane z wyborem prezydenta republiki weszły wczoraj w fazę czynną. Cały senat z wyjątkiem socjalistów pragnie, aby prezydent Lebrun pozostał na tym stanowisku na następne 7-letnie. Zakomunikował

o tym prezydentowi przewodniczący senatu Jeanney. Z kolei przewodniczący iż deputowanych Herriot odbył z prezydentem serdeczną rozmowę, w toku której przedstawił po glady partyj.

Jest rzeczą pewną, że socjaliści i komuniści wysuną kandydaturę osobistości należącej do jednego z tych ugrupowań.

Prezydent Lebrun w zasadzie przeciwny jest ponownemu swemu wyborowi.

Należy zanotować, że kancelaria prezydenta nie ogłosiła wczoraj wieści komunikatu, któryby precyzował ostatecznie stanowisko prezydenta z czego wynika, iż Lebrun zastrzegł sobie jeszcze powrót do decyzji.

Na ogół wyrażane jest życzenie, aby prezydent Lebrun zgodził się na ponowny wybór przynajmniej na okres tymczasowy. Sadza, że premier Daladier starać się będzie przełamać dziś opór prezydenta.

General Haller u Pana Prezydenta

Warszawa, 1. 4. (PAT). Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj w południe gen. broni w stanie spoczynku Józefa Hallera, prezesa Rady Naczelnej Stronnictwa Pracy.

Audjencie u p. premiera

Warszawa, 1. 4. (PAT) P. Prezes Rady Ministrów gen. Sławo-Składkowski przyjął pp. senatorów Józefa Gosdziewskiego i Janusza Wielowiejskiego oraz posła na Sejm Jana Trzeciaka.

Minister Roman wyjechał do Włoch

Warszawa, 1. 4. (PAT) P. Minister Przemysłu i Handlu Anonaj Roman wyjechał dziś do Włoch na zaproszenie rządu włoskiego.

Służba pomocnicza w Szwajcarii

Bern, 1. 4. (PAT) Departament wojskowy przekazał radzie federacyjnej projekt zarządzenia o służbie pomocniczej. Projekt ten będzie prawdopodobnie aprobowany w przyszłym tygodniu. Zarządzenie to będzie dotyczyło Polaków wszystkich mężczyzn od lat 20 do 60 obowiązanych do służby pomocniczej, zgodnie z ich udziałem i kwalifikacjami. Do służby tej będą również włączone kobiety, które zgłosią się na ochotnika.

Miała osiadłe w Meksyku

Algier 1. 4. (PAT) General Miąs, obrońca Madrytu, przybył do Algieru, skąd wyjechał do Meksyku, gdzie zamierza osiadł na stałe.

Piątek od rana do godz. 18 w skróciach teleg.

W KRAJU

□ Obieg bilonu w kraju został zwiększony o 30 milionów, celm wyrównania nadmiernej różnicy obiegów banknotów, których ilość wzrosła w ostatnich miesiącach.

□ Kupiec z Wilna Leiba Minikies skazany został za nadużycia dewizowe na 6 mies. więzienia i 7000 zł grzywny.

□ Sąd Apel. w Wilnie skazał 19-letniego J. Eiekunkina na 15 lat więzienia za zamordowanie matki.

□ W Białymstoku popełnił samobójstwo przez powieszenie przemysłowiec A. Lipman. Powody samobójstwa nieznane.

□ W Gdyni wydobyto z basenu węglowego zwłoki marynarza statku greckiego „Andros”, Lazarosa, który utonął we wtorek w tragicznych okolicznościach.

□ W Wolnym M. Gdańsku rozpoczęto prace nad budową obozu koncentracyjnego, w którym władze usmiechnąć będą opozycjonistów.

ZA GRANICĄ

□ W zdrowiskiu St. Joachimstał (Czechosłowacja) wstrzymano prace nad wydobywaniem rudy. Okolicie Joachimstał słyną z najbogatszych pokładów rudy w Europie.

□ Na lotnisko w Croydon (Anglia) przybył z Hagą samolot pasażerski z 12 Żydami uciekinierami z Czech. Władze angielskie odeślały uciekinierów z powrotem do Holandii.

□ W Liverpoolu, Birmingham i Coventry dokonano zamachów bombowych. Dochodzenia wykazały, że zamachów dokonali członkowie irlandzkiej armii republikańskiej.

□ W Nowym Jorku w kole polsiennym zderzyły się dwa autobusy przeciw siebie, pociąg. W katastrofie 100 osób odniosło rany, w tym 11 osób bardzo ciężkie obrażenia.

ERNA SACK

słownik sceny i ekranu w wesołej komedii muzycznej, pełna muzyki i śpiewu, czaru i przepychu — p. t. „NANON”

Już jutro kino CHIMERA

Słowacy przyjęli warunki węgierskie

Budapeszt, 1. 4. (PAT) Urzędowo komunikują:

Delegacja węgierska i słowacka do sprawy ustalenia granicy słowacko-węgierskiej na Karpatoszu odbyły o godzinie 12 wpółnocy posiedzenie pod przewodnictwem stałego zastępcy ministra spraw zagr. Voemle.

Delegacja słowacka oświadczyła, że przyjmuje projekt węgierski z podstawą rokowań.

Obie delegacje odbyły dziś o godzinie 17-jej powtórne posiedzenie celm ostatecznego ustalenia nowej linii granicznej.

WYNIKI WYBORÓW DO RAD GROMADZKICH

Wywiad z Prezesem Okręgu O. Z. N. dr Bronisławem Wojciechowskim

Wobec zakończenia wyborów do Rad Gromadzkich na terenie Województwa Lwowskiego, zwrócił się do Prezydenta Obwodowego Obozu Lwowskiego Obrządu Zjednoczenia Narodowego, Dr Bronisława Wojciechowskiego z prośbą o podanie nam autorytatywnych informacji o wynikach tych wyborów, jak również o naświetlenie akcji wyborczej, oraz jej wyników z punktu widzenia politycznego. Sprawozdawca nasz zaczął rozmowę z p. Prezesem Dr Wojciechowskim od zadania następującego pytania:

— Jak Pan Prezes ocenia wynik wyborów do Rad Gromadzkich na tutejszym terenie?

— Zanim udzielię szczegółowej odpowiedzi podam Panu cyfry, które już same za siebie mówią, a więc: W ciągu marca br. przeprowadzone zostały wybory gromadkowe we wszystkich 26 powiatach, zwróciłem się do władz powiatowych, obejmujących 2232 gromady, przy czym tylko w 8 gromadach wybory nie odbyły się. W 2234 gromadach obsadzono mandatów 40 779 — z czego otrzymali Polacy 21 695 (w 1934 r. 20 034), Ukraińcy 14 259 (w 1934 r. 16 450), Rusini (staro-rusini) 4 085 (w 1934 r. 3 004), Niemcy 352 (w 1934 r. 436), Żydzi 388 (w 1934 r. 631).

Cyfry te wykazują wzrost mandatów polskich o 1 661 (tj. przeszło 8%) — staro-ruskiego o 1 081 (przeżyło 36%) — natomiast spadek mandatów ukraińskich o 2 200 (około 14%), niemieckich o 84 (około 20%) i żydowskich o 245 (tj. około 40%).

Jeżeli przypomniemy sobie, że przed wyborami gromadzkimi wieś wschodnio-lwowska była terenem niezwykłej wzbudzonej agitacji separatystów ukraińskich, którzy wykorzystywali eksperyment t. zw. Karpato-Ukrainy dla podjudzania ludności przeciwko Polsce, to musimy stwierdzić, że wyniki wyborów są wyraźną odpowiedzią dla agitatorów separatystów ukraińskich i silnie podważają ich pozycję wśród ludności. Spadek ilości radnych ukraińskich o przeszło 2 000 w Gromadach Województwa Lwowskiego (w Województwie Stanisławskim i Tarnopolskim wyniki są podobne) oto rezultat przeciwpolskiej propagandy różnych boryteł z przedstawicielami klery szkoła-katolickiego na czele.

— (Włoc Pan Prezes ocenia wyniki wyborów jako porażkę separatystów ukraińskich. A jaki wpływ mogą mieć wybory na dalszy bieg współpracy polsko-ukraińskiego na wsi małopolskiej?)

— Właśnie z cyfr, dopiero co przedemnie przytoczonych, wynika, że ludność ruska naszej dzielnicy, niezachęcona bezpłodną robotą żywiołów antypolskich, popierała w znacznie słabszym stopniu aniżeli to oczekiwali jej przywódcy, listy ukraińskie. A trzeba pamiętać, że wybory odbyły się przeważnie jeszcze przed likwidacją eksperymentu „Karpato-Ukraińskiego” i gdyby termin ich wypadł choćby o dwa tygodnie później, wyniki byłyby jeszcze gorsze dla strony ukraińskiej. Tym niemniej trzeba zapisać na korzyść społeczności rusko-ukraińskiej na naszej wsi, że nawet w momencie największego nasilenia propagandy antypolskiej w myśli hasła „żadne nie znamy jako to bade” — ludność ta wytrzymała w czasie wyborów duży trzęsienie, czyli w praktyce niechęć do popierania list ukraińskich, za którymi kryły się hasła antypolskie.

Również fakt, że wybory dały

prezostu o przeszło 1000 mandatów listom staro-ruskim, potwierdza tę tezę, że ludność wschodnio-małopolskiej ma dość walki narodowościowej, szerzonej przez agitatorów ukraińskich i tęskni do lojalnego współżycia wszystkich narodowości w oparciu o sprawiedliwy i silny regime Państwa Polskiego. Największym jednak dowodem przemawiającym za zwycięstwem idei współpracy, jest fakt, że w wymienionych wyżej 2234 gromadach głosowanie odbyło się tylko w 1 002 gromadach — a w 1 222 zgłoszono po jednej kompromisowej liście. — Fakt, że w przeszło 50% gromad doszło do porozumienia pomiędzy Polakami i Rusinami względnie Ukraińcami, dowodzi, że hasła mobilizacji bojowej, rzucone przez ukraińskich przywódców nie znalazły odzewku w szerokich masach.

To jest ten największy efekt wyborów wiejskich, jeśli chodzi o normalne współżycie polsko-rusko-ukraińskie na naszych ziemiach.

— A jaki był wynik wyborów w poszczególnych powiatach i czy tendencje do układania list kompromisowych były mniej więcej jednako- wowe w całym kraju?

— Wyniki wyborów we wszystkich powiatach, jeśli chodzi o stosunek narodowościowy, są mniej więcej jednakowe, natomiast jeśli chodzi o listy kompromisowe, to pod tym względem prawie każdy powiat daje odrębny obraz. I tak na przykład w powiecie Bóbrka na 90 gromad — wybierano bez głosowania w 86 gromadach, a tylko w 4 gromadach na 68 gromad wybierano bez głosowania w 5ciu gromadach, zaś w 62 glosowano. W sąsiednim powiecie Rawa Ruska na ogólną ilość 68 gromad bez głosowania wy-

bitano w 57-miu, zaś w 44 gromadach w 15-tu. W powiecie Sokalskim na 101 gromad bez głosowania wybitano w 37-miu, zaś w 44 gromadach glosowano. W powiecie Rudki nie było głosowania w 47 gromadach zaś glosowano w 21. W powiecie Mościska wybierano bez głosowania w 54 gromadach, glosowano w 22. W powiecie Lwowskim bez głosowania wybierano w 74 gromadach, zaś w 51 glosowano. Ogólnie więc biorąc w znacznej większości powiatów ilość gromad, w których wskutek złożenia jednej listy kompromisowej nie odbyło się głosowanie, odpowiada wynikom przeciętnym dla całego Województwa.

— A jak zachowali się Polacy w czasie wyborów gromadzkich?

— Ludność polska wykazała bardzo wielkie zainteresowanie wyborami i zrozumienie ich znaczenia dla Państwa. W tych wszystkich gromadach, gdzie złożono więcej list, Polacy szli lawą do urn wyborczych i temu przede wszystkim należy przypisać wzrost mandatów polskich. Pod tym względem ostatnie lata wzmocnionej pracy społeczno-politycznej wśród ludności polskiej, przyczyniły się znacznie do okrzepnięcia samowiedzy narodowej chłopu polskiego, który coraz bardziej czuje się gospodarzem na swojej ziemi. Jest też treścią słuszną i uzasadnioną, że chłop polski przez swoich reprezentantów w Radach Gromadzkich, a następnie w Radach Gminnych i Wydziałach Powiatowych, będzie wywierał właściwy wpływ na gospodarkę wsi wschodnio-małopolskiej. Rezultaty tej gospodarki na pewno będą dodatnie i korzystne dla całej ludności wiejskiej, jeśli radni ukraińscy potrafia odrzucić od siebie podstępny agitatorski separatystyczny

— w oparciu o tron, jaki w Radach Gromadzkich tworzą radni Polacy, wspólnie troszcą się o dobrobyt i kulturę całej ludności. Wtedy i rolą czynnika rządowego będzie uświadomienie.

— A jaki był udział Obozu Zjednoczenia Narodowego w akcji wyborczej?

— Obóz Zjednoczenia Narodowego na naszym terenie odegrał rolę czynnika prodującego w akcji wyborczej do Rad Gromadzkich. Reprezentanci OZN dawali wszędzie inicjatywę do montowania jednolitego frontu polskiego a w miejscowościach, gdzie warunki były sprzyjające, przyczyniali się do tworzenia jednej kompromisowej listy. Stanowiska OZN uzyskało sobie przychylnie umianę ogromnej większości ludności polskiej, która przekonała się, że Obóz Zjednoczenia Narodowego jest reprezentantem politycznych interesów mas polskich na naszym terenie.

Znaczenie Obozu szczególnie jaszkrawo zaznaczyło się na terenach na rodowościowo mieszanych, gdzie wpływ innych polskich grup politycznych okazały się zupełnie nikome.

Ogólnie biorąc w całym Województwie Lwowskim Obóz Zjednoczenia Narodowego wraz z sympatykami zdobył przeważającą większość polskich mandatów. W zachodniej części Województwa Lwowskiego pewnie efekty osiągnęło Stronictwo Ludowe; wpływy innych polskich grup politycznych na wsi, jak Stronictwa Ludowego i PPS, są minimalne.

Na tym sprawozdawczym naszym zakończył interesujący wywiad z Prezesem Dr Bronisławem Wojciechowskim.

KAPELUSZE najnowsze kolory i fasony Ch. STADLER LWÓW, JAGIELLOŃSKA 15

Lud włoski gotów jest wziąć tornister...

Mowa Mussoliniego w Kalabrii

Rzym, 11. 3. (PAT) Dokonując objazdu miast kalabryjskich, Mussolini zatrzymał się w Reggio Calabria, gdzie wygłosił przemówienie.

— Sto stwierdzeniu, że narody silne są zawsze narodami płodnymi. — słabszy natomiast są narody jałowe. — Mussolini podkreślił, że to, co zostało w Kalabrii dokonane w ciągu pierwszego okresu ery fasystowskiej, jest domniemane, lecz donioslejsze będzie to, co zostanie zrobione w przyszłości.

— Po tej ostatniej mowie, wygłoszonej w 20-tą rocznicę założenia faszyzmu, stowich związków walki czynnej, mało bardzo mało do dodania. Włosi nie zapominają, myślą i przygotowują się na dziesiątki lat z gór. Dlatego też jesteśmy gotowi zawsze czekać z tą pewnością, jaka właściwa jest narodom, mającym wolać i gorące serca.

Minęły cztery lata od chwili zmobilizowania dwymilijon Politan, cztery lata ciężkich prób i poświęceń, które ukoronowane zostały zdobyciem imperium. Imperium to jest własnością ludu włoskiego, a lud ten gotów jest bronić swego imperium na ladzie, morzu i w powietrzu przeciw każdemu. Niektórzy niepozyczalni osobnicy, biorąc swe życzenia za rzeczywistość, opowiadali bajki o oddaleniu się ludu

włoskiego od reżimu. Wasze zachowanie jest i wasza reakcja udowodniły, że jest akurat na odwrót. Lud i rząd stanowią jedność. Siły zbrojne i lud to również jedność. Lud włoski gotów jest zawsze wziąć na pięć tornister.

ponieważ tak jak wszystkie narody młode nie obawia się walki i pewien jest zwycięstwa.”

Mowa Mussoliniego przerywana była wielokrotnie entuzjastycznymi okrzykami.

Wyczekiwanie z bronią u nogi...

Rzym, 1. 4. (PAT) W tutejszych kołach francuskich dzisiejsza mowa Mussoliniego uważana jest za odpowiedź udzieloną pośrednio na ogłoszoną mowę Daladier. Mowa Mussoliniego nie zmienia, zdaniem opinii

francuskiej, sytuacji, jaka wytworzyła się w ciągu ostatnich paru dni.

Włochy gotowe są nadal czekać, w przekonaniu, że w obecnych warunkach wyczekiwanie z bronią u nogi stanowi najwłaściwsze wyjście.

Nowy desant Japonii

Konferencja ambasadorów u min. spraw zagranicznych

Tokio, 1. 4. (PAT) Japońskie ministrowie spraw zagranicznych oznajmiło, iż rząd japoński postanowił zająć wyspy Sparty, położone w pobliżu Iadochin. O decyzji tej rząd japoński poinformował ambasadora Francji Arsenia Henry. W komunikacie ministerstwa zaznaczano, iż Japończycy pierwsi zbadali te wyspy w roku 1917.

Tokio, 1. 4. (PAT) Rzecznik min. spr. zagr. oświadczył, że wiceminister Swawada zaprosił ambasadorów W. Brytanii, Francji i Stanów Zjednoczonych, na konferencję, która ma się odbyć w południe.

W związku z prowadzonymi w Moskwie rokowaniami japońskosowieckimi w sprawach rybackich, nie doszło jeszcze do zawarcia układu.

Opinie Rzymu, Berlina i Paryża po przemówieniu Daladiera

Rzym, 31. 3. (PAT) Poranna prasa rzymska ogłasza mowę Daladiera na dalszych miejscach, poświęcając natomiast główną uwagę sprawozdaniom z Hiszpanii oraz zajęciu przez legionistów włoskich Gundayalaję. Mowa Daladiera podana jest przez prasę włoską ze znacznymi skrótami, puszczającymi zwłaszcza fragmenty, polemizujące z ostatnim przemówieniem Mussoliniego z dn. 26 marca.

Dotychczas w prasie nie ukazały się żadne artykuły, polemizujące z tezą premiera Daladier. Jedynie „Mussagera” zaopiniuje strzeżenie mowy tytułem: „Daladier przedłuża już i tak długą serię swoich „jamais”. Poradco idealni włoskie na wie-

Paryż, 31. 3. (PAT) Srodowe przemówienie premiera Daladier spotkało się z jednomyślnym aplauzem opinii publicznej. Cała bez wyjątku prasa akceptuje wystąpienie szefa rządu. Wszystkie dzienniki wyrażają zadowolenie z meskiego tonu tego wystąpienia. Głównym przedmiotem komentarzy jest naturalnie ustęp, do-

tyczący stosunków z Włochami i Niemcami. O ile chodzi o Włochy, to dzienniki podkreślają, że

przemówienie Daladiera, choć mocne w tonie, nie zamyka drzwi do dalszych rokowań, a jedynie stwierdza stanowczo, iż inicjatywa tych rokowań musi wyjść od Włoch.

O ile chodzi o stosunek do Niemiec, to dzienniki wykupują stwierdzenie, iż Francja odrzuca argumentację Niemiec o przestrzeni niezbędnej dla życia narodu niemieckiego, jak również podkreślają wezwania Daladiera do wszystkich narodów celem organizowania oporu przeciw agresji.

Tekst noty włoskiej z dnia 17 grudnia 1938 roku do Francji

Paryż, 31. 3. (PAT). Nota włoska z dnia 17 grudnia r. ub. skierowana przez min. Ciano do ambasadora Francji Francois Ponceta brzmi, jak następuje:

„Panie ambasadorze, w rozmowie z dnia 2 grudnia wasza ekscelencja wyraziła życzenie rządu francuskiego poinformowania się, czy rząd włoski uważa układy francusko-włoskie z 7 stycznia 1935 roku jako pozostające jeszcze w mocy i czy układy te, jego zdaniem, mogą służyć za podstawę stosunków francusko-włoskich.

Odpowiedziałem waszej ekscelencji, że sprawa ta ma charakter i znaczenie

zbyt istotne, abym mógł mu dać natychmiast odpowiedź ostateczną, która by wymagała głębszego zbadania. Obecnie mam zaszczyt podać do pańskiej wiadomości, co następuje, a co potwierdza moje ówczesne prywatne informacje:

Układy francusko-włoskie z 7 stycznia składają się, jak to jest wiadome waszej ekscelencji, z traktatu regulującego wzajemne interesy w Afryce i z szeregu aktów ściśle z nim związanych. Art. 7 tego traktatu ustalił, że ma on być ratyfikowany, a jego wejście w życie uzależnione zostało od wymiany dokumentów ratyfikacyjnych.

Wymiana taka nigdy nie nastąpiła.

Ustalono wprawdzie, bezpośrednio po podpisaniu traktatu, procedurę przygotowawczą do ratyfikacji, lecz nie została ona nigdy przeprowadzona. Nie rozpoczęto nawet rokowań w celu stipulacji umowy specjalnej do traktatu Tunisii, umowy, która według art. 1 traktatu miała wejść w życie w tym samym dniu co sam traktat.

Tak więc traktat włosko-francuski, dotyczący uregulowania wzajemnych interesów w Afryce nie był nigdy parafowany.

Niezależnie od stwierdzenia natury prawnej trzeba również wziąć pod uwagę, że zarówno traktat, jak i inne akty były zawarte na zasadzie sprzecznego postulatów i że postulaty te nie znalazły nigdy potwierdzenia w praktyce.

Jak wiadomo, traktat z roku 1935 miał na celu, drogą uregulowania całego szeregu zagadnień, rozwój przynależnych stosunków między Italią a Francją, oraz wznowienie ufnej współpracy między obu państwami.

Specjalnie Włochy układowi z roku 1935 zgodziły się poświęcić znaczne obszary sąsiedztwa jezeli chodzi o prawa włoskie w Tunisie, jak też co do uprawnień, opartych na art. 13 układu londyńskiego z r. 1915, a to ze względu na słuszne zrozumienie i zgodną postawę w sprawie konieczności ekspansji Włoch w Afryce wschodniej.

Postawa zajęta przez Francję w chwili, gdy Włochy zostały zmuszone akcją Negusa do ostatecznego rozwiązania zagadnienia swych stosunków z Abisynią i w okresie następnym nie była zgodna z jej poprzednim zamiarem.

Postawa ta była wbrew sprzeczną. Na cóż się przyda, ponownie, bezskuteczne przypomnienie poszczególnych faz wypadków, jakie rozegrały się od roku 1935.

Układy z 7 stycznia, które zresztą nigdy nie były wykonywane, jak to wasza ekscelencja miała okazję zaznaczyć w rozmowie z dnia 2 bm., zostały oczywiście uważane za będące obecnie w mocy. Są one bowiem nawet historycznie przesłane. Odnośnie się one w swej całości do ogólnej sytuacji politycznej, która ulegała blyskawicznym zmianom na skutek wypadków, które nastąpiły po zastosowaniu sankcji.

Ufundowanie imperium stworzyło nowe prawa i nowe interesy o znaczeniu dotychczasowym.

W tych warunkach, mając na celu poprawę stosunków włosko-francuskich, w chwili obecnej nie można uznać za podstawę układu z roku 1935, zwłaszcza, gdy pragnie się poprawy, staje się oczywistym, że stosunki te powinny być rozpatrzone na nowo, a to w celu zawarcia między oboma rządami nowego układu.

**IDEALNY
KREM PERŁOWY
DO ZĘBÓW
IHNATOWICZ, Lwów
ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE**

docznych miejscach ogłaszają tekst noty włoskiej z 17 grudnia ub. r. oraz odpowiadę francuskiej z dn. 25 grudnia ub. r. „Popolo di Roma” publikuje notę te pt.: „Dlaczego Włochy nie uznają za ważny układ z r. 1935?”

Berlin, 31. 3. (PAT) Przemówienie premiera Daladier, jak należało się spodziewać,

nie zostało przychylnie przyjęte przez opinie niemieckie, zarzucającą premierowi francuskiemu, iż nie udzielił on właściwie odpowiedzi na postulaty włoskie.

Włosi, wysuwając swe zdania, opierali się na układzie londyńskim z r. 1915. W Berlinie stwierdza się, iż sprawa zasądzenia Daladier omiła. Francja uchyliła się więc - zdaniem opinii niemieckiej - nadal od podjęcia inicjatywy i zlikwidowano na drodze pokojowej zatargu z Włochami.

ZAWIADOMIENIE o wdrożonej Konwersji długów rolniczych na Kredyt długoterminowy w listach zastawnych

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego we Lwowie zawiadamia niniejszym w myśl art. 26 (2 i 3) rozporządzenia Prezydenta Rz. P. z dnia 24 października 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych, poz. 841 Nr. 94 Dz. U. R. P., że celem skonwertowania w myśl powyższego na wstępie rozporządzenia długów rolniczych, zabezpieczonych hipotecznie na dobrach:

1) Jabłonów, obj. wólk. 118 k. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Czortkowie - Jana Korczak Choińskiego Dziedzicznego wlasnych - postanowila uchwała z dnia 27 stycznia 1939 r. L. 39/39/Mgr. L. przynależną na hipotekę powyższej maszności pożyczkę konwersyjną do maksymalnej wysokości 450.000 Zł, w 4% list zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego z okresem umorzenia do 31 grudnia 1987 r., która to suma może ulec zmianom w granicach powyższego maksimum.

Towarzystwo Kredytowe Ziemiśkie we Lwowie

Dziwini mp.

2429

Zaleski mp.

WYTWORNA BIELIŻNA DAMSKA • NAJTRWAŁSZE PONCZOCHY BRACIA PASTERNAK Lwów, SYKSTUSKA 15 (naprz. gmachu PKO) 421

Reorganizacja studiów wyższych rozpocznie się od przyszłego roku akademickiego

Warszawa, 31. 3. (PAT) Dnia 30 marca br. odbył się w Ministerstwie WR i OP pod przewodnictwem p. ministra prof. Dr. Wojciecha Świętosławskiego zjazd rektorów państwowych szkół akademickich.

Na porządku obrad zjazdu rektorów były sprawy następujące: 1) ostateczne ustalenie terminów egzami-

niów konkursowych na drugą połowę września br., 2) sprawy młodzieńcze, 3) organizację wychowania fizycznego w szkołach akademickich, 4) sprawa reformy studiów.

Pan Minister zapoznał zjazd rektorów z zaawansowanymi pracami ministerstwa i szkół akademickich nad reformą studiów na Wydziałach: matematyczno-przyrodn., humanistycznych, prawnych i ekonomiczno-handlowych. Prace nad organizacją studiów na Wydziałach matematyczno-przyrodn. i humanistycznych są już tak daleko posunięte, że nowa organizacja może wejść w życie z początkiem najbliższego roku akademickiego. Zmiany w zakresie programu studiów prawnych są już opracowane, będą jednak jeszcze przedmiotem obrad przedstawicieli Rad Wydziałowych. Szczególny nacisk będzie położony na ćwiczenia i prace w seminarjach.

Ministerstwo opracowało także nową jednolitą organizację studiów pedagogicznych dla kandydatów na nauczycieli szkół ogólnokształcących.

Studia byłyby roczne i byłyby dostępne dla magistrów lub też takich studentów, którzy przesłuchali 4 lata studiów.

Lot transatlantyki

Lizbona, 31. 3. (PAT) Wodnosłoby lot amerykański „Yankee Clipper” odbywający lot z Baltimore do Lizbony, wylądował tu wczoraj o godz. 16 min. 12.

Dzielnia i dobrze wyposażona Armia gwarancja siły i potęgi Państwa

Przemówienie Szefa O. Z. N. gen. Skwarczyńskiego

Warszawa, 31. 3. (PAT). W dniu 30 marca br. Szef Obozu Zjednoczenia Narodowego gen. Stanisław Skwarczyński na jednym zebrań wygłosił następujące przemówienie w sprawie Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej.

Przemówienie to transmitowane było przez radio.

Obywateli! Rząd polski rozpiął wewnętrzna Pożyczkę na Obronę Przeciwlotniczą Rozpisując tę pożyczkę, rząd odwołał się do całego narodu polskiego z wezwaniem o spotęgowanie wszystkich naszych wysiłków na rzecz zdecydowania akcji wzmożenia siły obronnej Polski, a zwłaszcza w zakresie lotnictwa i artylerii przeciwlotniczej.

Oboz Zjednoczenia Narodowego, który za naczelne zadanie wszystkich swoich prac postawił sobie realizację hasła szeroko pojętej obrony Państwa Już oddawna swój wysiłek organizacyjny skierował w dużej mierze na zwiększenie akcji na rzecz dozbudowania naszej armii.

Zdajemy sobie dobrze sprawę, że dotychczasowa obrona społeczeństwa, wyrażająca się w zbiorce na fundusz Obrony Narodowej, obecnie musi się spotęgować i poszerzyć swój zakres, zwłaszcza w świadczących na polsku lotnictwo.

Wskazywaliśmy nęjednokrotnie w prasie Obozu, jeszcze przed rozpisanie Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej, że w obecnej historycznej chwili akcja dozbudowania Armii nie może ograniczyć się tylko do sum, zawartych w budżecie Państwa czy w państwowym planie inwestycyjnym.

Podkreślaliśmy z całym naciskiem, że do spotęgowania naszych środków obronnych powinny być wykorzystane wszystkie zasoby materialne i finansowe kraju, z wewnętrzną pożyczką dozbudowania na czele.

Rozpisanie przez rząd polski Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej, Oboz Zjednoczenia Narodowego przyjął z wielkim entuzjazmem i głęboką radością (burzliwe oklaski).

Wypadki, które zachodzą tu z naszych granic i na całym świecie, spotęgowywały jeszcze konieczność naszych zbrojeń.

Doceniając w całej pełni powagę sytuacji, stwierdzamy, że obecnie odpowiedzialnością za dobrobycie Armii nie można obarczać samego tylko Naczelnego Wodza i rządu. Wspólnie z nimi ciężar troski za wyposażenie naszego wojska musi wziąć na swoje barki cały naród (oklaski).

Spelnienie zaś tego nakazu musi być tak odczuć i tak duże, jak wielką i serdeczną, jest miłość całego narodu polskiego do Armii i Jej Naczelnego Wodza (żywiołowe oklaski).

Wiemy o tym, że nie ma takich wysiłków i takich ofiar, którychby radośnie nie ponosił każdy Polak dla honoru narodu i wzmożenia siły obrony Państwa. Bez względu na to, czy będzie to ofiara mienia, czy ofiara krwi i życia (huczne oklaski).

Okres, w którym żyjemy, wymaga od nas pomnożenia siły i potęgi Państwa. Najlepszą gwarancją tej siły jest dzielna i dobrze wyposażona Armia, oparta o cały zjednoczony naród (oklaski).

Polska nigdy nie była i nie będzie burzycielem porządku w Europie, jednakże musi być przygotowana na każdą sytuację.

A gdyby przyszło do walki — to błąd byłoby myśleć i zdecydowanie (huczne brawa).

Niech cały świat wie o tym, — (jeśli sobie dotychczas nie przyswoił tej prawdy) — że gdy zajdzie potrzeba,

cała Polska przemieni się w jeden wielki obóz watoyny.

A wszyscy Polacy — w nieustraszonej i bitnych żołnierzy (długotrwałe i huczne oklaski).

W światowym wyścigu zbrojeń Polska nie może pozostać w tyle.

Musimy i my zbroić się w takim tempie i w takim zakresie, jak to czynią inni, a zwłaszcza nasi sąsiedzi.

Do wzmożenia potencjału obronnego Państwa i do spotęgowania tempa naszych zbrojeń przyczyni się w dużym stopniu rozpisana przez rząd Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej.

Już w dniu rozpisanja Pożyczki zwróciłem się w odezwie do wszystkich obywateli Państwa, by nie skąpili swych ofiar na rzecz rozbudowy naszego lotnictwa.

Delistaj, po raz drugi, w imieniu Obozu Zjednoczenia Narodowego swęcam się do wszystkich Polaków w pogotwym wezwaniem: Obywatela, na Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej nie szczędźcie ofiar, (Brawa i okrzyki).

Niech żyćka i masowa realizacja tej pożyczki będzie dla całego świata: widocznym dowodem naszej jednoci i bezgranicznej ofiarności na rzecz obrony Polski.

Familijny, że silne lotnictwo zwycięży każdego wroga (Oklaski).

Polska i Prezydent Rzeczypospolitej Profesor Ignacy Mościcki — Niech żyją (głośnie okrzyki: Niech żyją).

Nasza niezwykła Armia i Jej Wódz Naczelnj Marszałek Smigły Rydz niech żyją (głośnie okrzyki: Niech żyją).

Stan wyjątkowy w Madrycie

Madryt, 31. 3. (PAT). Dowódca garnizonu Espinosa de Los Monteros wydał zarządzenie, wprowadzające w stolicy i prowincji Madrytu stan wyjątkowy. Zarząd miejski przeszedł w rę-

ce mianowanej jeszcze przed zajęciem stolicy rady miejskiej.

Madryt, 31. 3. (PAT). Wojskowe władze sądowe rozplakotały obywateli, polecając wszystkim funk-

cjonariuszom państwowym, zatrudnionym w stolicy, aby stawili się w ciągu 15 dni przed trybunałem wojskowym dla złożenia deklaracji o swej działalności w okresie od lipca 1936 r. To samo dotyczy stróżów nocnych. Ponadto obwieszczenie głosi, że w ciągu 10 dni powinni stawić się przed sądem wojskowym

dwa najdawniej lokatory każdego domu, w którym dokonane zostało morderstwo.

Wszystkie osoby, posiadające dokumenty, dawniej należące do republikanów, obowiązane są wydać je władzom.

Prasa angielska o stanowisku Polski wobec projektów deklaracji

Londyn, 31. 3. (PAT). Sytuacja w Polsce i stanowisko rządu polskiego, zajmują w dalszym ciągu uwagę prasy londyńskiej.

„Times” stwierdza, że projekt wspólnej deklaracji mocarstw stał się obecnie o wiele mniej aktualny.

Dziennik wyraża zrozumienie dla stanowiska Polski, która sceptycznie ustosunkowuje się do wszelkich projektów deklaracji słownych.

Dziennik podkreśla wagę rozmów, które odbędą się podczas pobytu min. Becka w Londynie między Londynem a Paryżem — stwierdza dalej „Times” — toczy się w dalszym ciągu wymiana zdań co do zamierzonej przez W. Brytanię inicjatywy współdziałania mocarstw.

„Daily Mail” omawiając donosiła rolę Polski w Europie, dziennik podkreśla, że

Polacy są doskonałym materiałem bojowym.

Armia polska — zdaniem dziennika — liczy około 500 tysięcy ludzi, a rezerwy ponad 4 miliony. Dziennik podnosi wielką sprawność i zdolność bojową polskich sił lotniczych.

Nowe starcie na pograniczu węgiersko-słowackim

Budapeszt, 31. 3. (PAT). Urzędowo donoszą, że DNIA 29 BM. O GODZ. 23.35 DOSZŁO W OKOLICY JOLSA DO INCYDENTU GRANICZNEGO SŁOWACKO - WĘGERSKIEGO. FROWADZONE JEST OBECNIE ŚLEDZTWO DLA ZBĄDANIA PRZYCZYNY INCYDENTU.

Budapeszt, 31. 3. (PAT). Członkowie delegacji słowackiej do rokowań granicznych z Węgrami przybyli wczoraj po południu do Budapesztu.

Wkrótce po ich przybyciu podjęto wspólne obrady.

Budapeszt, 31. 3. (PAT). Minister dr Goebels został przyjęty w czwartek przed południem na audyencji przed regenta Horthy'ego.

Budapeszt, 31. 3. (PAT). Delegacja słowacka i węgierska dla ustalenia granicy słowacko-karpatowskiej odbyły w czwartek o godz. 17⁰⁰ posiedzenie na którym delegacja słowacka w odpo wiedz na projekt węgierski z dnia 28 bm, zgłosiła pretensję do terytorium węgierskiego, co delegacja węgierska stanowczo odrzuciła.

60 milionów złotych na Pożyczkę Przeciwłot.

Warszawa, 31. 3. (PAT). WEDŁUG DANYCH, OTRZYMANYCH PRZEZ REDAKCJĘ P. A. T., SUMA ZADEKLAROWANA PRZEZ SPOŁECZEŃSTWO POLSKIE NA POŻYCZKĘ OBRONY PRZECIWILOTNICZEJ, PRZEKROCYŁA DO GODZ. 22-IEJ DNIA 30 BM. 60 MILIONÓW ZŁOTYCH.

Prez. Lebrun zatrzyma swe stanowisko?

Paryż, 31. 3. (PAT). Lewica demokratyczna senatu poleciła jednomyślnie przewodniczącemu senatu Jeanne-ney, aby wspólnie z przewodniczącym Izby Deputowanych Herriot podjął u prezydenta Lebrun kroki w celu skłonienia go do przyjęcia stanowiska prezydenta republiki na następie 7-lcicie

Min. Funk o nowej polityce finansowej Niemiec

Berlin, 31. 3. (PAT). Minister Gospodarki Rzeszy i prezydent Banku Rzeszy, Funk wygłosił wczoraj przemówienie, w którym stwierdził na wstępie, że z nowych przeobrażeń obszaru Europy Środkowej wyrosły nowe polityczne i gospodarcze zadania.

Następnie min. Funk podkreślił wagę, jaką przywiązuje Rzesza do rozszerzenia związku politycznego z Włochami na dziedzinę gospodarczą.

Niemiecko-rumuński układ gospodarczy określił min. Funk jako przełomowy.

Przez zawarcie tego układu zmobilizowane zostaną i wykorzystane dla wspólnego celu naturalne siły gospodarcze i energia pracy. Niemieckie produkty odegrają w Rumunii rolę walu, podczas gdy rumuńskie surowce

w Niemczech — rolę dewiz. Niemcy nie dopuszczą w przyszłości, aby ich gospodarka stała się zależną od międzynarodowych manipulacji walutowych i polityki konunkturnej.

Min. Funk wskazał nęspójnie na niestosowność skonfiskowania przez Anglię prywatnego majątku państwa, zaskądźonego się pod protektoratem Niemiec,

po czym po omówieniu czysto technicznych spraw Banku Rzeszy, wyliczył następujące zadania nowej polityki finansowej Rzeszy: 1) Wszelkie cięży, o ile tylko jest to możliwe, wchronić na przyszłość 2. Chronić Rzeszę od uciążliwych ciężarów procentowych. 3) Udospełnić rękę kapitałową dla gospodarki prywatnej.

ANTENY ZBIOROWE

trwało i skuteczne

najsolidniej i najtaniej wykonuje

RADIO-EKRAVON

Lwów, ulica Akademicka 11
telefon 277-97

4206

Znamienny głos „Frankfurter - Zeitung” o stosunkach polsko-niemieckich

Prasa niemiecka w dalszym ciągu poświęca wiele miejsca stosunkom polsko-niemieckim, nie kryjąc swego niezadowolenia z powodu dużego zainteresowania się Polką przez mocarstwa zachodnie. Polska jest zamieszczana znamienny artykuł „Frankfurter Zeitung”. — Red.

Cały szereg wydarzeń — pisze „Frankfurter Zeitung” — które miały miejsce w Polsce, a które trudno dać się porównać z niemieckim polskim paktem przyjaźni, przyjęła opinia publiczna w Niemczech z całą rezerwą, a nawet je przemilczała.

Došlo do wykończenia w stosunku do obywateli polskich narodowości niemieckiej, oraz do wrogich względem Rzeszy demonstracji; tlem tych demonstracji jest szerzące się w Polsce wrogość nastawienie do polityki przyjaźni i porozumienia z Niemcami, zapożyczające przez rząd, a która — nie mamy żadnego powodu sądzić inaczej — pozostanie w dalszym ciągu podstawą polskiej polityki zagranicznej.

Wypadki ostatnich tygodni: koczni Czechosłowacji, ustalenie protokołu czesko-niemieckiego w sprawie Słowacko o opiekę niemiecką, w końcu przyłączenie Klajpedy do Rzeszy, wywołaly w Polsce, podobnie jak w innych krajach na całym świecie duże wrażenie.

Warszawa zdaje sobie sprawę, że sięła zachodniego sąsiada wstawa. Jako dumny i świadomy swej siły naród, Polska nie widzi w tym rozwoju wypadków żadnej przyczyny, by czuć się w jakikolwiek sposób umniejszoną lub osłabioną. Także i Niemcy ze swej strony nie znajdują żadnego powodu, by patrzeć na Polskę innymi niż do siebie oczyma. Tym bardziej nie powinno być dojdzie do demonstracji, które do całokształtu obecnych stosunków między Niemcami a Polską zupełnie „nie pasują”.

Jednakże podstawy tych demonstracji są całkiem jasne: tu na wschodzie Europy spotykają się dwa narody, których obszary zamieszkania przeplatają się z sobą. Gdy te dwa narody organizują się państwo, powstają z przyczyny tego przeplatania się i z innych, na przykład z przyczyny kwestii dostępu do morza, odczuwane przez duży naród jako konieczność, szczególnie trudne problemy. Traktat Wersalski ustawił problemy te rozwiązując na swój sposób, przysparzając, że zagadnienia te są w każdym razie bardzo trudne do rozwiązania i zawsze, teoretycznie i praktycznie, ujmowalnymi je z tego punktu widzenia, że najłatwiej dojdzie do zadawalającego rozwiązania drogą wzajemnego porozumienia stron zainteresowanych. Charakterystycznym rysem niemiecko-polskiego paktu jest właśnie chęć wspólnego spożycia w twarz zagadnienia, nie zaś uniknięcie go. Zarówno pryncypalnie, jak i faktycznie, chęć rozwiązania go drogą taką było by zaprzeczeniem paktu, dlatego, jaki istnieć między Niemcami a Polską.

Aleby pakt był skutecznym instrumentem do rozwiązywania naturalnych trudności, trzeba aby był z dobrą wolą podtrzymywany przez obie strony, bez względu na ewentualny jego przeciwnik w kraju. Niemcom w każdym razie nie można zarzucić, że nie trzymają się wiernie paktu. Poszliśmy nawet dalej, biorąc z całym względem pod uwagę okoliczność, że

polityka przyjaźni z Niemcami nie jest w Polsce w stu procentach popularna, i że to odbiło się na niemieckim rozstrzygnięciu. Leży w naturze rzeczy takiego paktu, że nie opiera się on na popularności, ale na słuszności swojego założenia.

Polska wzięła czynny udział w rewizji granic Czecho-Słowacji i dzięki temu zwiększyłaśiła dawne zwycięstwo terytorialne. W uzupełnieniu tej rewizji zrealizowała jeszcze jedno swoje zwycięstwo, wspólną granicę z Węgrami. Totem należało się zdumiewać, że Polska

dotrzymała się w wykończeniu tej rewizji czegoś innego, jak jej naturalnego rozwoju.

Drugą okolicznością nieco dziwną jest fakt, że mocarstwa zachodnie, które w Polsce brały za złe jej współudział w rewizji czecho-słowackich granic, wydają się teraz zaniepokojone o jej bezpieczeństwo. Tym bardziej, że Polska wykazała swój zamiar dla dynamizmu politycznego, który jej jako młodemu i świadomemu narodowi w zupełności odpowiada.

Przed nowym procesem strukturalnym

Wielkie miasta czy małe miasteczka?

Przewidywana w planie piętnastoletnim zmiana struktury zawodowej przynosi do zawodów nierolniczych 3,4 miliona ludności wiejskiej w wieku produkcyjnym. Razem ze starcami i dziećmi stanowi to mniej więcej 5 milionów ludzi. Nie wynika stąd jednak, aby cała ta ilość odpylnała ze wsi do miasta. Spora jej część pozostanie przy wzdopodobnie w rodzinnych ośrodkach.

Różne będą przyczyny takiego zjawiska. Zapewne również się nowa polska sfera kupców, osiadłych na wsi. Z pewnością wieś potrafi wyżyć wiec znacznie więcej niż dotąd rzemieślników. Wreszcie nowoczesne tendencje dekoncentracyjne powodują, że przemieszczają się ci ludzie, którzy w miastach. Tak więc powstaną na wsi nowa warstwa ludzi, która rodzącej swej pracy nie będzie się różnić od ludności miejskiej.

Tym niemniej w wyniku zachodzących przemian duża część ludności nie gdy wiejskiej, znajduje się w granicach miast. Nadawane temu procesowi imano — urbanizacji, nie jest zbyt do kładne. W istocie zachodzą tu dwa równoległe procesy. Z jednej strony pod wpływem przenikania ludności wiejskiej następuje rozwój małych miast, z drugiej zaś niektóre osiedla wiejskie przemieniają się w małe miasteczka. Tak więc obok wzrostu powstających miast, mamy także i wzrost ich ilości. Analiza występujących w Polsce stosunków wskazuje, że prawdopodobnie ten drugi proces będzie miał u nas przewagę.

Przezło trzy czwarte przewidywanego w planie piętnastoletnim przyrostu ludności przypada na tak zwaną Polskę B, a więc na wschodnią część państwa. Osió w tej polaci kraju liczbą miast jest niewspółmiernie ma-

Odkrycie złotego sarkofagu z mumią Faraona

W pobliżu arabskiej miejscowości Salet-Hagar w delcie Nilu, odnalazłono mumię faraona, znajdującą się w sarkofagu z czystego złota. Obecnie prowadzone są wykopaliska w bezpośrednim sąsiedztwie starych murów miejskich Tel-Basta, jednego z głównych miast starożytnego Egiptu, pod kierownictwem francuskiego archeologa. W czasie prac wykopaliskowych natrafiono na grobowiec, w którym znajdował się właśnie złoty sarkofag. W sarkofagu znajdowała się srebrna trumna, zawierająca mumię faraona Prampodopbona aż do szczytów faraona Penennesa, z lat 1100—950 przed narodzeniem Chrystusa.

Czarna Wenus, bożyszczyna Paryża, pogromczyni JOZEFINY BAKER

Miss BARTIRA

od 1 Kwietnia br.

W CASINO DE PARIS, Lwów, ul. Rejtana 3

Cała Polska na dobrobrojenie Armii

Imponujący wścig ofiarowski

OBYWATEL RUMUŃSKI NA FON

U Starosty grodzkiego lwowskiego zgłosił się dalsi obywatel rumuński p. Jakub Loebel, zamieszkały w Lwowie (ul. Legionów 35) i złożył na jego rzecz 500 zł z przeznaczeniem na F.O.N. i wzezwaniem do wszystkich obywateli rumuńskich, zamieszkałych w Polsce, do składania ofiar na ten cel.

WZRUSZAJĄCY PRZYKŁAD

Na nadzwyczajnym zebraniu Zarząd Stow. uczestników bitwy pod Wierzbem postanowił wysłać do Pana Marszałka Śmigłego-Rydza pismo następujące:

Postąpił przy życiu uczestnicy bitwy pod Zadwórzem medlią Panu Marszałkowi, że w każdej chwili, jak wówczas, gotowi są złożyć w ofierze swe życie w obronie granic Rzeczypospolitej i zawiadają, że cały swój kapitał, na który składają się skromne składki kilkudziesięciu żyjących uczestników bitwy w kwocie zł 103.50 gr. przeznaczają na dobrobrojenie Armii.

który z dniem 1 kwietnia br. awansował, następującej deklaracji:

W gdańsk realizacji głoszonoj przez P. Dyrektora hasła pracy ku chwale Ojczyzny, ofiarowujemy na F.O.N. na ręce Pana, jako wyraziela naszych myśli i uczuć, łmieścieczną różnicę, wy nikłą z tytułu otrzymania wyszej grupy uposażenia.

Urzednicy Kuratorium Szkolnego Lwowskiego, zebrani w dniu wtorecznym, uchwalili opodatkować się na rzecz obrony Państwa przez subskrypcję ofiary Obrońcy Przeciwiłkowej.

Wczoraj odbyło się zebranie wszystkich pracowników Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie, na którym jednogłośnie uchwalono subskrybować Pożyczkę Obrony Przeciwiłkowej w wysokości jednomiesięcznych poborów. Zarazem wyrażono gotowość poniesienia wszelkich dalszych ofiar dla wzmocnienia materialnych i duchowych sił Narodu.

Dyr. inż. Grzegorz Badian oraz personel naukowy, inżynierski i administracyjny Inst. warszawskich rękodzielniczych im. Korzika we Lwowie

postanowili subskrybować Pożyczkę Obrony Przeciwiłkowej na kwotę 1420 zł. Koło Rodzicielskie zaś tych zakładów — kwotę 100 zł.

Rada nadzorcza Kasz koleżeńskiej urzędniczej Koncerna naftowego „Małopolska” we Lwowie uchwalila zakupić obligacje Pożyczki Obrony Przeciwiłkowej na kwotę 1.500 zł.

Wojewódzki Związek Młodej Wsi wydał odezwę do swych członków i całej młodzieży Polski bez różnicy przekonań, wzywającą w gorących, głębokim patriotyzmem nacechowanymi słowami do udziału w zbrojnie na F.O.N. i Pożyczkę Obrony Przeciwiłkowej.

Z inicjatywą posła dr. O. Sommersteina władze Centralnego Banku Spółdzielczego we Lwowie (passaż Hausmann) uchwalily subskrybować z funduszy Banku Pożyczkę O.P.L. w wysokości 5.000 zł.

Rada Powiatowa w Kolbuszowej nie posiadzeniu swym uznając konieczność dobrobrojenia Armii przznacza kwotę zł 1.000 na F.O.N.

Nowości wiosenne nieca katolicki magazyn obywateli
Jana Łabaziewicza
Lwów — plac Bernardyński 12
(naprzeciw D. O. K.) 2459

INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

RUDOLF DRZAŁA Lwów, Chorażczyzny 5

połącza: koldry, koce, pledy, materace, poduszki, bielizna pościelowa, kompletne wyposażenie sypialni i na zamówienie.
Franki, stopy, kapy. — 429

Ceny najniższe. Wybór wielki. Przyjmuje się koldry do przeróbki po zł 3. Materace po zł 5. Parowe czyszczenie pierza.

**KOCE, — KAPY,
FRANKI, CHODNIKI, PEŁTNA,
BIELIZNA, POŚCIEL**
A. PIETRUSZEWSKI
Lwów, HALICKA 20 — tel. 218-32
1811

OBRAZY — OKAZIE
pierwszorzędnych malarzy polskich
gwarantowane oryginalność
Ceny niskie. Warunki dogodne.
Włodzimierz STELMACH
Lwów, Stolarskiego 2, Tel. 116-30.
Opusła obrazy, rmy, kamiz, szczy, listy. 20

GRUZLIKA PŁUC
jest nieubłagana i corocznie
nie robiąc różnicy dla pici,
wielu i stanu choroby bardzo
wiele ofiar. Przy zwałzeniu
chorób płuc, bronchitu,
grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp.
200

„BALSAM TRIKOLAN-AGE”
który ułatwiać wydzielenie się piwowicy,
ustawa kaszel, zmniejsza organizm i samo-
czyszczenie chorego, oraz powiększa wagę
ciała. Do nabycia w aptekach

WŁASNOGO WYROBU
KOLDRY — MATERACE
BIELIZNA POŚCIELOWA
połącza firma 3817
MARIAN MIĘKO
obecnie
Lwów, pl. KAPITUŁNY 2, tel. 237-72

WODY KWIATOWE
perfumy w oryginalnych flakonach
i na wagę połości
Perfumieria B. BOROSIEWICZA
Lwów, Legionów 3, (obok Kina Pałace) 20



PROSISKI
Kogutek
ZASTOSOWANIE
GRYPY, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBOBÓL
Bardzo skuteczny w chorobach
GŁOSIENIA
GŁOSIENIA
dla w zapaleniu błony śluzowej w **TORSEBACH**

TORBEKI DAMSKIE
TEKI • WALIZY
FABRYKA
L. ROSENZWEIG
LWÓW — SYKSTUSKA 5. 20

Z Czortkowa
ZLIKwidowanie SZAKI FAL
SZERZY MONET. Wydział śledczy
w Czortkowie, zatrzymał przed paru
dniami Bronisława Podhajnego i 16,
który puszczal w obieg fałszywe 5-złoto-
wówki. W wyniku dalszych dochodzeń
zlikwidowano szakę fałszywych monet
w liczbie trzech osób ze służącym z
Jagielnicy na czele Kazimierzem Wiśn-
iewskim, który wyrabiał monety. —
Arrestowanych oddawiono do dyspo-
zytsji prokuratora S. O. w Czortko-
wie.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Płyną datki na F. O. N.

Rada gminna Zborów postanowiła na dzisiejszym posiedzeniu przekazać kwotę 2.500 zł. na F. O. N. i ufundować wódcę pośród jeden ciężki karabin maszynowy wraz z zaprzęgiem.
Na dorocznym walnym zebraniu członków Towarzystwa Żalickiego

i Kredytowej w Ręstowie, zapadła jednogłośnie uchwała zrzeczenia się dywidendy z czystego zysku za rok 1938. Całą kwotę, przypadającą do podziału między członków uchwalono przekazać na F. O. N. W sumie kwota ta wynosi 3.052,08 zł.

Z Przemysła

Doniosła uchwała Rady miejskiej

Rada miejska m. Przemysła na wczorajszym posiedzeniu uchwaliła na wniosek dr. G. Bodnara radnego miejskiego i prezesa Federacji P. R. O. O. następującą deklarację:
Rada miejska, jako przedstawicielka społeczeństwa przemysłowego, staje się cydowanie i nieupięknie przy boku Naczelnego Wodza, deklarując nie-

złomną wolę pracy dla Państwa i gotowość dla obrony jego całosci. Rada miejska zaleca Zarządowi miasta łowkować fundusze rezerwowe miasta w rozpisaniu pożyczce na dobroczynne lotnicze. Deklaracja powyższa została uchwalona jednogłośnie i bez dyskusji.

Z Borystawia

Wielki plan inwestycyjny

Program inwestycyjny Zarządu Miejskiego w Borystawiu na rok 1939-40, przewiduje wykonanie całego szeregu robot mających na celu dalszą poprawę dotychczasowych warunków komunikacyjnych, sanitarnych i szkolnych. W dziale komunikacyjnym projektuje się wykonanie na ul. gen. Zielińskiego i ul. dra Wojciechowskiego trwałej nawierzchni łącznej długości i kilometra, kosztów około 200 tys. złotych. Równocześnie dorobobyki Wydział Powiatowy w porozumieniu z Zarządem m. Borystawia wykonania trwałej nawierzchni na ulicach Kościuski i Drohobyckiej długości 950 metrów. W dziale sanitarnym przewiduje się przebudowanie sieci wodociągowej kosztem 84 tysięcy zł., i przebudowę ujęcia wodociągowej kosztem 224 tysięcy zł., wykonanie dalszych wio-

ceń poszukiwanych za wodą do placu kosztem 20 tys. zł. oraz regulacji potoków i rzek przepływających przez Borystaw, na długości 8,285 metrów, kosztem 446.200 zł. W dziale szkolnictwa przewiduje się wzniesienie muru na l i 2 piętrze szkoły bliźniaczej, które robót rozpoczęto w latach ubiegłych.

Realizacja programu inwestycyjnego zależna jest od zatwierdzenia wysokości podatku kopalnianego przez Mi. nisterstwo Spraw Wewnętrznych, jak i od wysokości kredytów od Funduszu Pracy na zatrudnienie bezrobotnych. Ponadto to w porozumieniu z Wydziałem Powiatowym opracowany został 10-letni program zaburkowania 27 km. ulic w katarskich granicach miasta kosztem 4.100 tys. zł.

Z Zaleszczyk

Osada polska Śmigłowo pod Zaleszczykami

W powiecie zaleszczyckim, tu obok Zaleszczyk, powstała niedawno z parcelacji osada polska Żyrzawa. W ostatnich dniach za zgodą Marszałka Śmigłowa Rydza osada Żyrzawa otrzymała nazwę Śmigłowo. Przeniesienie osady polskiej odbyło się bardzo uroczysto. Do Śmigłowa przybyli przedstawiciele władz a m. in.: w imię n. P. Wojewody tamopolskiego starosta p. Krzyżanowski, ze Strazy Granicznej nadkomisarz p. Słoka, komisarz p. L. Kusto, rotmistrz St. Kocięjowski i K. U. P., kierownik Sądu grodzkiego p. Juzwa oraz liczne rzęszki ludności z osad: Śmigłowo, Leonówka i Bedkowiec.
Raport plutonu Z. W. Strzeleckiego odebrał starosta Krzyżanowski, a następną uroczystości odbyła się w lokalu

Z Jarostawia

Posiedzenie Rady Miejskiej

Pod przewodnictwem burmistrza Działy odbyło się posiedzenie starych Rady. Przedmiotem obrad była sprawa dotacji Funduszu Pracy, przyznana gminie w kwocie 50.000 zł. na roboty publiczne pod warunkiem, że roboty te będą wykonane na ulicy Dietzusa, a więc na drodze państwowej. Ponadto przynął Fundusz Pracy Zarządowi miejskiemu kredyt materiałowy w wysokości 14.150 zł. Ponieważ Fundusz Pracy żądał bezwzględnie uchwały, Rada miejskiej, dlatego też zwołano starą Radę, gdyż nowa nie jest jeszcze uformowana.

Z Stanisławowa

Komisje Wyborcze w STANISŁAWOWIE. W związku z ogłoszeniem wyborów do Rady Miejskiej m. Stanisławowa na dzień 7 maja r. b. P. Wojewoda stanisławowski powołał komisję wyborczą w składzie: przewodniczącą główną komisji wyborczej Władysław Kadów, zastępca przewodniczącego dyr. Pięniak. Przewodniczącymi komisji okręgowych zostali: Okręg I — Wład. Ławski, zast. P. Pozowski, II — przew. dr Marcell Grober, zast. prof. Akentys, III — przew. dyr. Umarski, zast. A. Ziarkiewicz, IV — przew. dyr. Pilawski, zast. plk. Tobiaszewicz, V przew. dyr. Rotter zast. L. Wanke, VI — przewodn. inż. Langst, zast. A. Hecyszyn, VII — przew. inż. Czekański, zast. Fr. Szasfranski, IX — przew. Miecz. Żurawski, zast. M. Korzeniowski, X — przew. St. Świążewski, zast. E. Mikulik.

PROGRAM radiowy

SOBOTA, 1 KWIETNIA

Godz. 6:57 Lw. Pieśń poranna. — 7:00 Dziennik poranny. — 7:45 Wycieczka wzdłuż rzeki. — 8:10 Lw. Transmisja z ul. Legionów i dworca głównego: Rozbudowa Władwa (reportaż). — 11:00 Audycja dla szkół. — 11:15 Płyty. — 11:57 Sygnał czasu i hejnał. — 12:03 Audycja poludniowa. — 13:00 Lw. Koncert orkiestry Seredyńskiego. — 14:00 Lw. Audycja dla dzieci od lat 5-10 do 90-tych. — 14:15 Lw. Komunikaty z miasta i prowincji. — 14:20 Lw. „Pomnik rodzicielski”. — 14:30 Lw. Płyta. — 14:35 Lw. Ostatnie wygnanie. — 14:40 prof. Fr. Cwaniak. — 14:45 Lw. Giełda lwowska i Wład. gosp. — 14:50 Lw. Informacje. — 14:55 Lw. Program na jutro i na cały rok. — 15:00 Lw. „Głoszka radiowa” wezwała audycje dla dzieci W. Budzyńskiego. — 15:50 Muzyka obładowa. — 16:00 Dziennik popołudniowy. — 16:08 Wład. 16:00 Dziennik popołudniowy. — 16:15 Dziennik. — 16:20 „Kronika literacka”. — I. Galczyński. — 16:35 Lw. Motety Olanido di Lasso w wyk. Wł. Chłosta wokala, pod dyr. J. Kozłowskiego. — 17:00 Młodzieżowo z Czechosłow. — 18:00 Lw. Wład. z ostatniej chwili. — 18:05 Lw. „Wrocław Tanagra” przed mikrofonem. — 18:15 Lw. Rozmowa słuchaczy. — 18:20 Lw. Płyty. — 18:30 Audycja dla Polaków za granicą. — 19:15 „Z tajników mowy”. — prof. K. Mieszkowski. — 19:20 Koncert symfoniczny. — 20:40 Dziennik wieczorny. Wład. meter, Wład. sport. Nasz program na jutro. — 21:00 Wycieczka koncertowa. — 21:05 „Znak zaproszenia”. W przewidyw. „Głoszka radiowa” audycje dla dzieci. — 21:30 „Znak zaproszenia”. — 21:35 „Znak zaproszenia”. — 21:40 „Znak zaproszenia”. — 21:45 „Znak zaproszenia”. — 21:50 „Znak zaproszenia”. — 21:55 „Znak zaproszenia”. — 22:00 „Znak zaproszenia”. — 22:05 „Znak zaproszenia”. — 22:10 „Znak zaproszenia”. — 22:15 „Znak zaproszenia”. — 22:20 „Znak zaproszenia”. — 22:25 „Znak zaproszenia”. — 22:30 „Znak zaproszenia”. — 22:35 „Znak zaproszenia”. — 22:40 „Znak zaproszenia”. — 22:45 „Znak zaproszenia”. — 22:50 „Znak zaproszenia”. — 22:55 „Znak zaproszenia”. — 23:00 „Znak zaproszenia”. — 23:05 „Znak zaproszenia”. — 23:10 „Znak zaproszenia”. — 23:15 „Znak zaproszenia”. — 23:20 „Znak zaproszenia”. — 23:25 „Znak zaproszenia”. — 23:30 „Znak zaproszenia”. — 23:35 „Znak zaproszenia”. — 23:40 „Znak zaproszenia”. — 23:45 „Znak zaproszenia”. — 23:50 „Znak zaproszenia”. — 23:55 „Znak zaproszenia”. — 24:00 „Znak zaproszenia”. — 24:05 „Znak zaproszenia”. — 24:10 „Znak zaproszenia”. — 24:15 „Znak zaproszenia”. — 24:20 „Znak zaproszenia”. — 24:25 „Znak zaproszenia”. — 24:30 „Znak zaproszenia”. — 24:35 „Znak zaproszenia”. — 24:40 „Znak zaproszenia”. — 24:45 „Znak zaproszenia”. — 24:50 „Znak zaproszenia”. — 24:55 „Znak zaproszenia”. — 25:00 „Znak zaproszenia”. — 25:05 „Znak zaproszenia”. — 25:10 „Znak zaproszenia”. — 25:15 „Znak zaproszenia”. — 25:20 „Znak zaproszenia”. — 25:25 „Znak zaproszenia”. — 25:30 „Znak zaproszenia”. — 25:35 „Znak zaproszenia”. — 25:40 „Znak zaproszenia”. — 25:45 „Znak zaproszenia”. — 25:50 „Znak zaproszenia”. — 25:55 „Znak zaproszenia”. — 26:00 „Znak zaproszenia”. — 26:05 „Znak zaproszenia”. — 26:10 „Znak zaproszenia”. — 26:15 „Znak zaproszenia”. — 26:20 „Znak zaproszenia”. — 26:25 „Znak zaproszenia”. — 26:30 „Znak zaproszenia”. — 26:35 „Znak zaproszenia”. — 26:40 „Znak zaproszenia”. — 26:45 „Znak zaproszenia”. — 26:50 „Znak zaproszenia”. — 26:55 „Znak zaproszenia”. — 27:00 „Znak zaproszenia”. — 27:05 „Znak zaproszenia”. — 27:10 „Znak zaproszenia”. — 27:15 „Znak zaproszenia”. — 27:20 „Znak zaproszenia”. — 27:25 „Znak zaproszenia”. — 27:30 „Znak zaproszenia”. — 27:35 „Znak zaproszenia”. — 27:40 „Znak zaproszenia”. — 27:45 „Znak zaproszenia”. — 27:50 „Znak zaproszenia”. — 27:55 „Znak zaproszenia”. — 28:00 „Znak zaproszenia”. — 28:05 „Znak zaproszenia”. — 28:10 „Znak zaproszenia”. — 28:15 „Znak zaproszenia”. — 28:20 „Znak zaproszenia”. — 28:25 „Znak zaproszenia”. — 28:30 „Znak zaproszenia”. — 28:35 „Znak zaproszenia”. — 28:40 „Znak zaproszenia”. — 28:45 „Znak zaproszenia”. — 28:50 „Znak zaproszenia”. — 28:55 „Znak zaproszenia”. — 29:00 „Znak zaproszenia”. — 29:05 „Znak zaproszenia”. — 29:10 „Znak zaproszenia”. — 29:15 „Znak zaproszenia”. — 29:20 „Znak zaproszenia”. — 29:25 „Znak zaproszenia”. — 29:30 „Znak zaproszenia”. — 29:35 „Znak zaproszenia”. — 29:40 „Znak zaproszenia”. — 29:45 „Znak zaproszenia”. — 29:50 „Znak zaproszenia”. — 29:55 „Znak zaproszenia”. — 30:00 „Znak zaproszenia”. — 30:05 „Znak zaproszenia”. — 30:10 „Znak zaproszenia”. — 30:15 „Znak zaproszenia”. — 30:20 „Znak zaproszenia”. — 30:25 „Znak zaproszenia”. — 30:30 „Znak zaproszenia”. — 30:35 „Znak zaproszenia”. — 30:40 „Znak zaproszenia”. — 30:45 „Znak zaproszenia”. — 30:50 „Znak zaproszenia”. — 30:55 „Znak zaproszenia”. — 31:00 „Znak zaproszenia”. — 31:05 „Znak zaproszenia”. — 31:10 „Znak zaproszenia”. — 31:15 „Znak zaproszenia”. — 31:20 „Znak zaproszenia”. — 31:25 „Znak zaproszenia”. — 31:30 „Znak zaproszenia”. — 31:35 „Znak zaproszenia”. — 31:40 „Znak zaproszenia”. — 31:45 „Znak zaproszenia”. — 31:50 „Znak zaproszenia”. — 31:55 „Znak zaproszenia”. — 32:00 „Znak zaproszenia”. — 32:05 „Znak zaproszenia”. — 32:10 „Znak zaproszenia”. — 32:15 „Znak zaproszenia”. — 32:20 „Znak zaproszenia”. — 32:25 „Znak zaproszenia”. — 32:30 „Znak zaproszenia”. — 32:35 „Znak zaproszenia”. — 32:40 „Znak zaproszenia”. — 32:45 „Znak zaproszenia”. — 32:50 „Znak zaproszenia”. — 32:55 „Znak zaproszenia”. — 33:00 „Znak zaproszenia”. — 33:05 „Znak zaproszenia”. — 33:10 „Znak zaproszenia”. — 33:15 „Znak zaproszenia”. — 33:20 „Znak zaproszenia”. — 33:25 „Znak zaproszenia”. — 33:30 „Znak zaproszenia”. — 33:35 „Znak zaproszenia”. — 33:40 „Znak zaproszenia”. — 33:45 „Znak zaproszenia”. — 33:50 „Znak zaproszenia”. — 33:55 „Znak zaproszenia”. — 34:00 „Znak zaproszenia”. — 34:05 „Znak zaproszenia”. — 34:10 „Znak zaproszenia”. — 34:15 „Znak zaproszenia”. — 34:20 „Znak zaproszenia”. — 34:25 „Znak zaproszenia”. — 34:30 „Znak zaproszenia”. — 34:35 „Znak zaproszenia”. — 34:40 „Znak zaproszenia”. — 34:45 „Znak zaproszenia”. — 34:50 „Znak zaproszenia”. — 34:55 „Znak zaproszenia”. — 35:00 „Znak zaproszenia”. — 35:05 „Znak zaproszenia”. — 35:10 „Znak zaproszenia”. — 35:15 „Znak zaproszenia”. — 35:20 „Znak zaproszenia”. — 35:25 „Znak zaproszenia”. — 35:30 „Znak zaproszenia”. — 35:35 „Znak zaproszenia”. — 35:40 „Znak zaproszenia”. — 35:45 „Znak zaproszenia”. — 35:50 „Znak zaproszenia”. — 35:55 „Znak zaproszenia”. — 36:00 „Znak zaproszenia”. — 36:05 „Znak zaproszenia”. — 36:10 „Znak zaproszenia”. — 36:15 „Znak zaproszenia”. — 36:20 „Znak zaproszenia”. — 36:25 „Znak zaproszenia”. — 36:30 „Znak zaproszenia”. — 36:35 „Znak zaproszenia”. — 36:40 „Znak zaproszenia”. — 36:45 „Znak zaproszenia”. — 36:50 „Znak zaproszenia”. — 36:55 „Znak zaproszenia”. — 37:00 „Znak zaproszenia”. — 37:05 „Znak zaproszenia”. — 37:10 „Znak zaproszenia”. — 37:15 „Znak zaproszenia”. — 37:20 „Znak zaproszenia”. — 37:25 „Znak zaproszenia”. — 37:30 „Znak zaproszenia”. — 37:35 „Znak zaproszenia”. — 37:40 „Znak zaproszenia”. — 37:45 „Znak zaproszenia”. — 37:50 „Znak zaproszenia”. — 37:55 „Znak zaproszenia”. — 38:00 „Znak zaproszenia”. — 38:05 „Znak zaproszenia”. — 38:10 „Znak zaproszenia”. — 38:15 „Znak zaproszenia”. — 38:20 „Znak zaproszenia”. — 38:25 „Znak zaproszenia”. — 38:30 „Znak zaproszenia”. — 38:35 „Znak zaproszenia”. — 38:40 „Znak zaproszenia”. — 38:45 „Znak zaproszenia”. — 38:50 „Znak zaproszenia”. — 38:55 „Znak zaproszenia”. — 39:00 „Znak zaproszenia”. — 39:05 „Znak zaproszenia”. — 39:10 „Znak zaproszenia”. — 39:15 „Znak zaproszenia”. — 39:20 „Znak zaproszenia”. — 39:25 „Znak zaproszenia”. — 39:30 „Znak zaproszenia”. — 39:35 „Znak zaproszenia”. — 39:40 „Znak zaproszenia”. — 39:45 „Znak zaproszenia”. — 39:50 „Znak zaproszenia”. — 39:55 „Znak zaproszenia”. — 40:00 „Znak zaproszenia”. — 40:05 „Znak zaproszenia”. — 40:10 „Znak zaproszenia”. — 40:15 „Znak zaproszenia”. — 40:20 „Znak zaproszenia”. — 40:25 „Znak zaproszenia”. — 40:30 „Znak zaproszenia”. — 40:35 „Znak zaproszenia”. — 40:40 „Znak zaproszenia”. — 40:45 „Znak zaproszenia”. — 40:50 „Znak zaproszenia”. — 40:55 „Znak zaproszenia”. — 41:00 „Znak zaproszenia”. — 41:05 „Znak zaproszenia”. — 41:10 „Znak zaproszenia”. — 41:15 „Znak zaproszenia”. — 41:20 „Znak zaproszenia”. — 41:25 „Znak zaproszenia”. — 41:30 „Znak zaproszenia”. — 41:35 „Znak zaproszenia”. — 41:40 „Znak zaproszenia”. — 41:45 „Znak zaproszenia”. — 41:50 „Znak zaproszenia”. — 41:55 „Znak zaproszenia”. — 42:00 „Znak zaproszenia”. — 42:05 „Znak zaproszenia”. — 42:10 „Znak zaproszenia”. — 42:15 „Znak zaproszenia”. — 42:20 „Znak zaproszenia”. — 42:25 „Znak zaproszenia”. — 42:30 „Znak zaproszenia”. — 42:35 „Znak zaproszenia”. — 42:40 „Znak zaproszenia”. — 42:45 „Znak zaproszenia”. — 42:50 „Znak zaproszenia”. — 42:55 „Znak zaproszenia”. — 43:00 „Znak zaproszenia”. — 43:05 „Znak zaproszenia”. — 43:10 „Znak zaproszenia”. — 43:15 „Znak zaproszenia”. — 43:20 „Znak zaproszenia”. — 43:25 „Znak zaproszenia”. — 43:30 „Znak zaproszenia”. — 43:35 „Znak zaproszenia”. — 43:40 „Znak zaproszenia”. — 43:45 „Znak zaproszenia”. — 43:50 „Znak zaproszenia”. — 43:55 „Znak zaproszenia”. — 44:00 „Znak zaproszenia”. — 44:05 „Znak zaproszenia”. — 44:10 „Znak zaproszenia”. — 44:15 „Znak zaproszenia”. — 44:20 „Znak zaproszenia”. — 44:25 „Znak zaproszenia”. — 44:30 „Znak zaproszenia”. — 44:35 „Znak zaproszenia”. — 44:40 „Znak zaproszenia”. — 44:45 „Znak zaproszenia”. — 44:50 „Znak zaproszenia”. — 44:55 „Znak zaproszenia”. — 45:00 „Znak zaproszenia”. — 45:05 „Znak zaproszenia”. — 45:10 „Znak zaproszenia”. — 45:15 „Znak zaproszenia”. — 45:20 „Znak zaproszenia”. — 45:25 „Znak zaproszenia”. — 45:30 „Znak zaproszenia”. — 45:35 „Znak zaproszenia”. — 45:40 „Znak zaproszenia”. — 45:45 „Znak zaproszenia”. — 45:50 „Znak zaproszenia”. — 45:55 „Znak zaproszenia”. — 46:00 „Znak zaproszenia”. — 46:05 „Znak zaproszenia”. — 46:10 „Znak zaproszenia”. — 46:15 „Znak zaproszenia”. — 46:20 „Znak zaproszenia”. — 46:25 „Znak zaproszenia”. — 46:30 „Znak zaproszenia”. — 46:35 „Znak zaproszenia”. — 46:40 „Znak zaproszenia”. — 46:45 „Znak zaproszenia”. — 46:50 „Znak zaproszenia”. — 46:55 „Znak zaproszenia”. — 47:00 „Znak zaproszenia”. — 47:05 „Znak zaproszenia”. — 47:10 „Znak zaproszenia”. — 47:15 „Znak zaproszenia”. — 47:20 „Znak zaproszenia”. — 47:25 „Znak zaproszenia”. — 47:30 „Znak zaproszenia”. — 47:35 „Znak zaproszenia”. — 47:40 „Znak zaproszenia”. — 47:45 „Znak zaproszenia”. — 47:50 „Znak zaproszenia”. — 47:55 „Znak zaproszenia”. — 48:00 „Znak zaproszenia”. — 48:05 „Znak zaproszenia”. — 48:10 „Znak zaproszenia”. — 48:15 „Znak zaproszenia”. — 48:20 „Znak zaproszenia”. — 48:25 „Znak zaproszenia”. — 48:30 „Znak zaproszenia”. — 48:35 „Znak zaproszenia”. — 48:40 „Znak zaproszenia”. — 48:45 „Znak zaproszenia”. — 48:50 „Znak zaproszenia”. — 48:55 „Znak zaproszenia”. — 49:00 „Znak zaproszenia”. — 49:05 „Znak zaproszenia”. — 49:10 „Znak zaproszenia”. — 49:15 „Znak zaproszenia”. — 49:20 „Znak zaproszenia”. — 49:25 „Znak zaproszenia”. — 49:30 „Znak zaproszenia”. — 49:35 „Znak zaproszenia”. — 49:40 „Znak zaproszenia”. — 49:45 „Znak zaproszenia”. — 49:50 „Znak zaproszenia”. — 49:55 „Znak zaproszenia”. — 50:00 „Znak zaproszenia”. — 50:05 „Znak zaproszenia”. — 50:10 „Znak zaproszenia”. — 50:15 „Znak zaproszenia”. — 50:20 „Znak zaproszenia”. — 50:25 „Znak zaproszenia”. — 50:30 „Znak zaproszenia”. — 50:35 „Znak zaproszenia”. — 50:40 „Znak zaproszenia”. — 50:45 „Znak zaproszenia”. — 50:50 „Znak zaproszenia”. — 50:55 „Znak zaproszenia”. — 51:00 „Znak zaproszenia”. — 51:05 „Znak zaproszenia”. — 51:10 „Znak zaproszenia”. — 51:15 „Znak zaproszenia”. — 51:20 „Znak zaproszenia”. — 51:25 „Znak zaproszenia”. — 51:30 „Znak zaproszenia”. — 51:35 „Znak zaproszenia”. — 51:40 „Znak zaproszenia”. — 51:45 „Znak zaproszenia”. — 51:50 „Znak zaproszenia”. — 51:55 „Znak zaproszenia”. — 52:00 „Znak zaproszenia”. — 52:05 „Znak zaproszenia”. — 52:10 „Znak zaproszenia”. — 52:15 „Znak zaproszenia”. — 52:20 „Znak zaproszenia”. — 52:25 „Znak zaproszenia”. — 52:30 „Znak zaproszenia”. — 52:35 „Znak zaproszenia”. — 52:40 „Znak zaproszenia”. — 52:45 „Znak zaproszenia”. — 52:50 „Znak zaproszenia”. — 52:55 „Znak zaproszenia”. — 53:00 „Znak zaproszenia”. — 53:05 „Znak zaproszenia”. — 53:10 „Znak zaproszenia”. — 53:15 „Znak zaproszenia”. — 53:20 „Znak zaproszenia”. — 53:25 „Znak zaproszenia”. — 53:30 „Znak zaproszenia”. — 53:35 „Znak zaproszenia”. — 53:40 „Znak zaproszenia”. — 53:45 „Znak zaproszenia”. — 53:50 „Znak zaproszenia”. — 53:55 „Znak zaproszenia”. — 54:00 „Znak zaproszenia”. — 54:05 „Znak zaproszenia”. — 54:10 „Znak zaproszenia”. — 54:15 „Znak zaproszenia”. — 54:20 „Znak zaproszenia”. — 54:25 „Znak zaproszenia”. — 54:30 „Znak zaproszenia”. — 54:35 „Znak zaproszenia”. — 54:40 „Znak zaproszenia”. — 54:45 „Znak zaproszenia”. — 54:50 „Znak zaproszenia”. — 54:55 „Znak zaproszenia”. — 55:00 „Znak zaproszenia”. — 55:05 „Znak zaproszenia”. — 55:10 „Znak zaproszenia”. — 55:15 „Znak zaproszenia”. — 55:20 „Znak zaproszenia”. — 55:25 „Znak zaproszenia”. — 55:30 „Znak zaproszenia”. — 55:35 „Znak zaproszenia”. — 55:40 „Znak zaproszenia”. — 55:45 „Znak zaproszenia”. — 55:50 „Znak zaproszenia”. — 55:55 „Znak zaproszenia”. — 56:00 „Znak zaproszenia”. — 56:05 „Znak zaproszenia”. — 56:10 „Znak zaproszenia”. — 56:15 „Znak zaproszenia”. — 56:20 „Znak zaproszenia”. — 56:25 „Znak zaproszenia”. — 56:30 „Znak zaproszenia”. — 56:35 „Znak zaproszenia”. — 56:40 „Znak zaproszenia”. — 56:45 „Znak zaproszenia”. — 56:50 „Znak zaproszenia”. — 56:55 „Znak zaproszenia”. — 57:00 „Znak zaproszenia”. — 57:05 „Znak zaproszenia”. — 57:10 „Znak zaproszenia”. — 57:15 „Znak zaproszenia”. — 57:20 „Znak zaproszenia”. — 57:25 „Znak zaproszenia”. — 57:30 „Znak zaproszenia”. — 57:35 „Znak zaproszenia”. — 57:40 „Znak zaproszenia”. — 57:45 „Znak zaproszenia”. — 57:50 „Znak zaproszenia”. — 57:55 „Znak zaproszenia”. — 58:00 „Znak zaproszenia”. — 58:05 „Znak zaproszenia”. — 58:10 „Znak zaproszenia”. — 58:15 „Znak zaproszenia”. — 58:20 „Znak zaproszenia”. — 58:25 „Znak zaproszenia”. — 58:30 „Znak zaproszenia”. — 58:35 „Znak zaproszenia”. — 58:40 „Znak zaproszenia”. — 58:45 „Znak zaproszenia”. — 58:50 „Znak zaproszenia”. — 58:55 „Znak zaproszenia”. — 59:00 „Znak zaproszenia”. — 59:05 „Znak zaproszenia”. — 59:10 „Znak zaproszenia”. — 59:15 „Znak zaproszenia”. — 59:20 „Znak zaproszenia”. — 59:25 „Znak zaproszenia”. — 59:30 „Znak zaproszenia”. — 59:35 „Znak zaproszenia”. — 59:40 „Znak zaproszenia”. — 59:45 „Znak zaproszenia”. — 59:50 „Znak zaproszenia”. — 59:55 „Znak zaproszenia”. — 60:00 „Znak zaproszenia”. — 60:05 „Znak zaproszenia”. — 60:10 „Znak zaproszenia”. — 60:15 „Znak zaproszenia”. — 60:20 „Znak zaproszenia”. — 60:25 „Znak zaproszenia”. — 60:30 „Znak zaproszenia”. — 60:35 „Znak zaproszenia”. — 60:40 „Znak zaproszenia”. — 60:45 „Znak zaproszenia”. — 60:50 „Znak zaproszenia”. — 60:55 „Znak zaproszenia”. — 61:00 „Znak zaproszenia”. — 61:05 „Znak zaproszenia”. — 61:10 „Znak zaproszenia”. — 61:15 „Znak zaproszenia”. — 61:20 „Znak zaproszenia”. — 61:25 „Znak zaproszenia”. — 61:30 „Znak zaproszenia”. — 61:35 „Znak zaproszenia”. — 61:40 „Znak zaproszenia”. — 61:45 „Znak zaproszenia”. — 61:50 „Znak zaproszenia”. — 61:55 „Znak zaproszenia”. — 62:00 „Znak zaproszenia”. — 62:05 „Znak zaproszenia”. — 62:10 „Znak zaproszenia”. — 62:15 „Znak zaproszenia”. — 62:20 „Znak zaproszenia”. — 62:25 „Znak zaproszenia”. — 62:30 „Znak zaproszenia”. — 62:35 „Znak zaproszenia”. — 62:40 „Znak zaproszenia”. — 62:45 „Znak zaproszenia”. — 62:50 „Znak zaproszenia”. — 62:55 „Znak zaproszenia”. — 63:00 „Znak zaproszenia”. — 63:05 „Znak zaproszenia”. — 63:10 „Znak zaproszenia”. — 63:15 „Znak zaproszenia”. — 63:20 „Znak zaproszenia”. — 63:25 „Znak zaproszenia”. — 63:30 „Znak zaproszenia”. — 63:35 „Znak zaproszenia”. — 63:40 „Znak zaproszenia”. — 63:45 „Znak zaproszenia”. — 63:50 „Znak zaproszenia”. — 63:55 „Znak zaproszenia”. — 64:00 „Znak zaproszenia”. — 64:05 „Znak zaproszenia”. — 64:10 „Znak zaproszenia”. — 64:15 „Znak zaproszenia”. — 64:20 „Znak zaproszenia”. — 64:25 „Znak zaproszenia”. — 64:30 „Znak zaproszenia”. — 64:35 „Znak zaproszenia”. — 64:40 „Znak zaproszenia”. — 64:45 „Znak zaproszenia”. — 64:50 „Znak zaproszenia”. — 64:55 „Znak zaproszenia”. — 65:00 „Znak zaproszenia”. — 65:05 „Znak zaproszenia”. — 65:10 „Znak zaproszenia”. — 65:15 „Znak zaproszenia”. — 65:20 „Znak zaproszenia”. — 65:25 „Znak zaproszenia”. — 65:30 „Znak zaproszenia”. — 65:35 „Znak zaproszenia”. — 65:40 „Znak zaproszenia”. — 65:45 „Znak zaproszenia”. — 65:50 „Znak zaproszenia”. — 65:55 „Znak zaproszenia”. — 66:00 „Znak zaproszenia”. — 66:05 „Znak zaproszenia”. — 66:10 „Znak zaproszenia”. — 66:15 „Znak zaproszenia”. — 66:20 „Znak zaproszenia”. — 66:25 „Znak zaproszenia”. — 66:30 „Znak zaproszenia”. — 66:35 „Znak zaproszenia”. — 66:40 „Znak zaproszenia”. — 66:45 „Znak zaproszenia”. — 66:50 „Znak zaproszenia”. — 66:55 „Znak zaproszenia”. — 67:00

OGŁOSZENIA



MAMUSIU!

Kup mnie BUCIKI

w FIRMIE I. SCHLEIBER

Lwów, Legionów 35

gdz są one trwałe, dobre i wygodne

MEBLE

kompletne oraz poszczególne urządzenia pokojowe poleca solidnie i tanio Fr. Zieliński LWÓW, KŁOZĄTA 8. Telefon 228-10. 2338

Sprzedaz

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupki i handlowe po 10 groszy.

KOLEJKI. Wózki, Lokomotywy, Kafary, Belonarki, Formy, Wibratory, Tłuczki, Winda „PILOT”, Lwów, Batorego 4, 11631

WSZYSTKIE KSIĄŻKI CZASOPISMA polskie i w jęz. zagran. sprawnie dostarcza KSIĘGARNIA A. KRZYWICKI, Lwów, Rutowskiego 9. — Katalogi bezpłatnie. Zlecenia z prowincji odwrotna pocztą. 466

ROZE w najnowszych odmianach, wino samopieczne, drzewka owocowe, rozsada sparzoga i truskawek sprzedaje Państwowa Szkoła Ogrodnicza Lwów, Zamarynowska 167. 11640

KOŁDRY wytworne, białe, szare, różowe, siłowe, ręcznej roboty, 30 proc. tanciej, Fretklich, Sykstuśka 21. 4216

ANTENY centralne i zbiorowe solidnie i na dobrych warunkach wykonuje firma Stanisław Chęć

MEBLE kompletne sypialnie, jadalnie, pokoje kombinowane oraz pojedyncze części, tapczany, nowoczesne urządzenia kuchenne. Meble giete, żelazne i tapicerowane w wielkim wyborze po cenach przystępnych i na dogodnych warunkach — poleca Fabryczny skład mebli STEIL i Kza Lwów, Kazimierza Wielkiego 28, tel. 264-12. 4235

Zawiadomienie!

Jeż nadeszły wiosenne płaszczyki, ubranka i sukienki oraz wszelkie nowości dziecięce w wielkim wyborze „PALAC DZIECKA” Lwów, Rutowskiego 1 Gmach Spzrachca, tel. 116-97

MERLE NA SPŁATY BEZ WEKSLI!

Zanim kupisz meble — wstap i ogładnij wytwórnię, uszupnie i tapiceruj — która posiada stale na składzie: sypialnie, jadalnie, salony, gabinety, łazienki i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Wytwórnia mebli Lwów, Sawieży 8 w budynku Wystawy Maszyn. — Kredyt dwuletni! 4121

Dajgroz na T. S. L.

Kupno

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupki i handlowe po 10 groszy.

PERSKI DYWAN kupię najcenniejszy gotówką, przed świętami. Administr. „Dobry stan”. 11632

DRÓB KU-UJĘ każdą ilość — dobre ceny. M. WIRGA Lwów, ul. Sienkiewicza 3

Różne PRZYJMujemy przedpłatę na pisma biuroowe w POKOJU DYGARSKIEGO. GO. Polecamy ostatecznie nowości rynku księgarskiego, nowości niemieckie, czasopisma. KSIĘGARNIA MAŁOPOLSKA Lwów, ul. Akademickiej 16, tel. 226-42. 3933

UBRANIOZMIAN zamiana szary garbrotek męska na białe, materjały ubranic. Telefon 270-25. 11620

ABUMY dyplomy honorowe, artysty reprezentacyjne, — oprawy, introligatory Krzywicki, 3-go Maja cztery. 3893

KLATKA schodowa — pokój piękny, frontowy, umebelowany. Skarbowska 4, III, 18. 11645

TRZY — CZTERY pokoje, komfort, w wynajęcia, wily, ogród. Wiadomość: Głowska 12, parter. 11652

DO WYNAJĘCIA od 1-go mają mieszkanie 3-pokojowe, słoneczne, komfort, ętażówki. Wiadomość: Głowska 5, między 3-5 — u gospodarza. 11653 4257

REKLAMA prowadzona niejako — to będnienie na ostep. Ustrzeże Cię od tego pomoc fachowa, którą znajdziesz w dziale ogłoszeniowym „Dziennika Polskiego”

S. O. S. Czystość, szkarnutnie, — Lwów nie uszpie. — Suity, posadzki, zaniedbuj. — Dzwon 259-17. 616

Mieszkania

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalne przy 3-5 zł. do 10 zł. 2, 2 razy bezpłatnie.

PIĘKNY pokój umebelowy, — biuro dwupokojowe do wynajęcia. Plac Bernardyński 14. 11644

POKOJ — penhokotumowy, słoneczny, frontowy, katolikom na sławniku. Ochonek 4a, m. 1. 11642

PIĘKNOPOKOJOWE piękne mieszkanie dla dużej rodziny, Powiśkiów (Kadecka) 4. 11615

TRZYPOKOJOWE penhokotumowe, słoneczne mieszkanie zaraz do wynajęcia. Matejki 8. 11654

POKOJ kawalerski z pełnym komfortem, skromny, Jabłonowski 32, lewy parter. — Z utrzymaniem lub bez. 11648

POKOJE piękne, umebelowane, osobne wersje, łożenka — pierwszorzędne utrzymanie, dla przyjeżdżających. Ul. Koralińska 6, m. 5. 11646

TRZY POKOJE kuchnia, penhokotumowe, na Kolonii Profesorskiej, b. tanio do wynajęcia. Wiadomość tel. 106-17, godz. 9—11 rano. 11635

UL. TĘTARYŃSKA 8 zaraz do wynajęcia: a) front, II piętro, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, pokójm. parter, 11641

DWI — trzypokojowe mieszkanie penhokotumowe do wynajęcia. Okolskiego 6, telefon 202-85. 11650

TRZY — CZTERY pokoje, komfort, w wynajęcia, wily, ogród. Wiadomość: Głowska 12, parter. 11652

DO WYNAJĘCIA od 1-go mają mieszkanie 3-pokojowe, słoneczne, komfort, ętażówki. Wiadomość: Głowska 5, między 3-5 — u gospodarza. 11653 4257

REKLAMA prowadzona niejako — to będnienie na ostep. Ustrzeże Cię od tego pomoc fachowa, którą znajdziesz w dziale ogłoszeniowym „Dziennika Polskiego”

S. O. S. Czystość, szkarnutnie, — Lwów nie uszpie. — Suity, posadzki, zaniedbuj. — Dzwon 259-17. 616



TRZY POKOJE kuchnia, komfort now. dom, boczna Łyczakowicki — do wynajęcia od zaraz. Informacje: tel. 202-18. 11647

MIESZKANIE czteropokojowe — komfort, słoneczne, frontowe, wysoki parter. Reymonta 1, telefon 284-60. 11651

POKOJ umebelowany, ładny, nieprzejący, w parterze, zremontowany wyjątko. Ulica Zamokowskiego 4. 11655

CZTERY POKOJE parter, II piętro, ul. Piłsudskiego 8, od 1 kwietnia do wynajęcia. 11649

3. Grząd Skarbowe w Lwowie Nr. T. W. 3571/38 — 7181/38

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 VI 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych, podaje się do ogólnej wiadomości, że dnia 13-go kwietnia 1939 roku o godz. 12-tej w lokalu firmy „Bakum” Szczepanicki Stefan i Stanisław i Greiber Tadeusz, celem uregulowania należności Ubezpieczalni Społecznej w Lwowie, odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych nieruchomości: 1) prawa mimosrodotwo do banku wartości 600 zł. 1 lokalu elektr. dutej, wartości 250 zł. Z uwagi na to, że licytacja wyznaczona w pierwszym terminie na dzień 19 listopada 1938 r. nie doszła do skutku, wymienione przedmioty w myśl § 92 powołanego na wstępie rozporządzenia, mogą być sprzedane za cenę niższą od oszacowania. Zejście przedmioty można ogłądać dnia 13-go kwietnia od godz. 8-12-tej w lokalu zobowiązanych w Lwowie, ul. Potockiego 56a.

Kierownik Urzędu Mgr Pietrzakiewicz

Nr. T. W. 115/4/38

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 VI 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580), podaje się do ogólnej wiadomości, że dnia 14 kwietnia 1939 r. o godz. 12-tej w lokalu p. Inz. Stohla, ul. Lindego 9, celem uregulowania należności Wojewódzkiego Biura Antustuzu Pracy, odbędzie się sprzedaż z licytacji następujących nieruchomości: 1) maszyna do pisania „Ardel”, 2) 3 biurka jednołokierowa, 3) szafa jasno lakierowana, 4) dywan około 6 m², 5) biurko czarne z płytą szklaną, 6) jedna szafa trójdrzwiowa, 7) aparat radiowy 51ampowy „Telefunken” — ocenionych na kwotę 2.000 zł. Zejście przedmioty można ogłądać dnia 14 kwietnia 1939 r. od godz. 11-12-tej w lokalu zobowiązanych.

Za Naczelnika Urzędu Kierow. Działu Egzek. Jamroz

ANTENY centralne i zbiorowe solidnie i na dobrych warunkach wykonuje firma Stanisław Chęć

LORNETKI POŁOWE poleca firma KOPERNICKI I SYN Lwów, Hetmańska 12 tel. 234-24. P. K. O. 511.406

BARSZCZ z uszkanim, owsem bardzo dużym, ale żyłą bardzo białą — posrebrana przez „Galwanopol” umiejtnie. Koptimka 14.

S. O. S. Czystość, szkarnutnie, — Lwów nie uszpie. — Suity, posadzki, zaniedbuj. — Dzwon 259-17. 616

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Nie pierwsze strony od 0.90. W tekście od 2—5-jej str. 0.70. W tekście od 6-jej do końca działu redakcyjnego od 0.50. Cena pierwsza strona z 1.00. Cena strona od 2—5-jej z 900. Cena strona od 6-jej z 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zyczne od 0.18. Cena redakcyjna z 450. Ogłoszenia drobnych z 0.18. Nekrologi: z 0.50 za mm jednodzielny. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz z 0.05, handlowe po z 0.10, dla poszukujących pracy z 0.03, matrym. z 0.15. Podstawę obliczenia jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 łamów. — Komunikaty, notatki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste z 1.50 za mm (strona 4-ro łamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki politycznej — A. Medyński; kierownik kroniki Małopolskiej — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobiałki; telefony własne — Kl. Hrabyk

ADRES REDAKCJI — ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — Telefony: Sekretariat i sprawozdawcy 114-98, 282-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT: LWÓW, ZIMOROWICZA 15, tel. 240-42. Konto P. K. O. 506.250